

**Protokół Nr L/2014**  
**z L Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 16 czerwca 2014 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 13<sup>02</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo spóźniła się.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu L sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 16 czerwca 2014 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Izabela Sielska** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szykowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny;

Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

**Ad. 1.3.**

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

**Porządek obrad L sesji:**

**1. Sprawy organizacyjne:**

**1.1. Otwarcie sesji.**

**1.2. Stwierdzenie quorum.**

1.3. Ustalenie porządku obrad.

1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 21 maja 2014 roku z XLVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 3 czerwca 2014 roku z XLIX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **nabycia nieruchomości** (dot. zabudowanej działki nr 113/1 oraz niezabudowanej działki nr 113/7 w obrębie Rusko. Druk Nr 1/2014<sup>L</sup>

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej** (dot. zamiany działki nr 339/2 w obrębie Kopań stanowiącej własność Gminy Darłowo na działkę nr 276/1 położonej w obrębie Kopań stanowiącej własność osoby fizycznej). Druk Nr 2/2014<sup>L</sup>

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 403 w obrębie Domastawice). Druk Nr 3/2014<sup>L</sup>

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 81/17 w obrębie Dąbki). Druk Nr 4/2014<sup>L</sup>

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**. (dot. części działki nr 166/10 w obrębie Dąbki). Druk Nr 5/2014<sup>L</sup>

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 161 w obrębie Domastawice). Druk Nr 6/2014<sup>L</sup>

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**. (dot. części działki nr 88/29 w obrębie Dąbki) Druk Nr 7/2014<sup>L</sup>

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020**. Druk Nr 8/2014<sup>L</sup>

16. Wolne wnioski i zapytania.

17. Zakończenie sesji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że otrzymał wniosek Wójta Gminy Darłowo o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok**. Druk Nr 9/2014<sup>L</sup>

2. w sprawie **zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020**. Druk Nr 10/2014<sup>L</sup>

3. w sprawie **zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesylem dla miejscowości Krupy”**. Druk Nr 11/2014<sup>L</sup>

[/Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/](#)

Nikt więcej nie zgłosił wniosków dotyczących zmiany porządku obrad.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odczytał porządek obrad ze zmianami, po czym poddał całość pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie:**

**14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji z uwzględnionymi zmianami,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

**Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że porządek zostało przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.**

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na L Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

*(Pani Radna Jolanta Janicka przyszła na sesję)*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że Rada obraduje już w piętnastoosobowym składzie.

#### **Ad. 1.4.**

**Przyjęcie protokołu z dnia 21 maja 2014 roku z XLVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.5.**

**Przyjęcie protokołu z dnia 3 czerwca 2014 roku z XLIX sesji (nadzwyczajnej) VI kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 2.**

**Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powitał wszystkich obecnych i powiedział, że to sprawozdanie obejmuje bardzo krótki okres czasu od 22 maja do dzisiaj. W tym okresie takie sprawy były między innymi przedmiotem działania Wójta Gminy Darłowo jak spotkanie z Pastorem Kościoła Zielonoświątkowego w sprawie przedłużenia terminu pobytu w pomieszczeniach po byłym oddziale wewnętrznym w budynku przychodni w Darłowie. Pan Wójt powiedział, że jeśli już mówi o oddziale wewnętrznym i tym naszym obiekcie to informuje, że bardzo dużo czasu te sprawy mu zajmowały, ale one będą przedmiotem tu obrad następnej sesji i oczywiście będzie mógł na ten temat powiedzieć więcej. Pan Wójt powiedział, że w piątek spotkał się z panem Przewodniczącym Rady Miasta w Darłowie i rozmawiali na temat spraw bieżących, które dotyczą obu samorządów. Pan Wójt powiedział, że była też sesja nadzwyczajna. Poza tym Pan Wójt powiedział, że bardzo dużo osób przychodzi do niego w sprawie pracy i najgorsze jest to, że są to osoby młode i osoby po pięćdziesiątce. Pan Wójt powiedział przy tym, że w tych naszych możliwościach jesteśmy

jakby ograniczeni, aby pomóc, niemniej jednak stara się, żeby pomóc nawet jeśli nie bezpośrednio, to w jakiś sposób, aby w sezonie trochę pieniędzy te osoby mogły pozyskać w wyniku pracy. W tym okresie odbyły się także posiedzenia Komisji, w których uczestniczył Pan Wójt. Ponadto odbyło się kilka spotkań z proboszczami. Pan Wójt ponadto też uczestniczył w sześćdziesięciopięciolecie Urzędu Morskiego w Słupsku. Poza tym odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sławnie, gdzie Pan Wójt delegowany jest tam z Gminy. Pan Wójt powiedział, że tam mają te same problemy co my, ale daleko z przodu są ponieważ praktycznie zakład jest postawiony już na nogi i funkcjonuje już normalnie i spełnia wymogi unijne w zagospodarowaniu odpadów. My tam też mamy udział. Pan Wójt powiedział, że krótko, ale zobaczył tam w zamku, gdy było spotkanie z okazji Laur Starosty Sławieńskiego. Następnie Pan Wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 16 czerwca 2014 roku. Stan konta na rachunku podstawowym 3 307 923,34 zł, uruchomiony kredyt, który nie jest wykorzystywany to 2 500 000,00 zł, także formalnie do dyspozycji mamy 5 807 935,34 zł. Wydatki, które mamy do poniesienia w najbliższych dniach to prawie dwa miliony złotych. Pan Wójt powiedział, że też kończą się inwestycje bardzo znaczącej drogiej dla naszej Gminy czyli kanalizacja do Krup i centrum Wicia. Ponadto są wydatki związane z funkcjonowaniem naszych jednostek jak dotacje dla szkół niepublicznych w kwocie 262 473,50 zł, dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach 300 000,00 zł, wynagrodzenia dla pracowników UG 380 000,00 zł, raty kredytów i pożyczek 499 000,00 zł. Pan Wójt powiedział, że w międzyczasie wydarzyły się znaczące wydarzenia jak podsumowanie egzaminów w szkołach podstawowych a ten temat będzie omówiony na wspólnym spotkaniu z uczniami naszych szkół w Starym Jarosławiu. Pan wójt powiedział, że najlepsze wyniki osiągnął Zespół Szkół Społecznych w Słwinie. Pan wójt poinformował obecnych, że ze swojej strony zaplanował spotkanie robocze, na którym obecność nie jest obowiązkowa, ale starał się, aby ta informacja dotarła do każdego Sołtysa i Radnego. Pan Wójt powiedział, że 25 czerwca odbędzie się spotkanie z Sołtysami o godzinie 13<sup>00</sup> na temat zmian w budżecie Gminy Darłowo na II półrocze bieżącego roku. Przy tym Pan Wójt powiedział, że planuje złożyć wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej jeszcze w czerwcu na ten temat, żeby to wszystko było unormowane prawnie. Z kolei z paniami i Panami radnymi takie spotkanie planuje na dzień 20 czerwca 2014 roku o godzinie 10<sup>00</sup> i również będzie to spotkanie robocze. Pan Wójt powiedział, że myśli, że ten materiał, który starał się napisać w taki czy inny sposób dotarł do każdego, a jeśli ktoś nie ma, to prosi do swojej skrytki zajrzeć.

Na tym punkt zakończono.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

[/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/](#)

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w minionym okresie między innymi były podjęte uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2013 rok. Pan Wójt powiedział, że procedura tej uchwały jest zachowana. Również podjęta została uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2013 rok i tutaj również procedura została zachowana. Poza tym podjęta również została uchwała w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, która została przekazana Wojewodzie i nie wniesiono uwag do tej uchwały. Była także podjęta uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa, która również została przekazana wojewodzie i do

dnia dzisiejszego nie wniesiono do niej uwag. Natomiast na sesji nadzwyczajnej w dniu 3 czerwca została podjęta uchwała w sprawie kierunków działań Wójta Gminy Darłowo, która także została podana do publicznej wiadomości oraz przekazana organowi nadzoru i do dnia dzisiejszego nie wniesiono uwag.

Na tym punkt zakończono.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XLVIII i XLIX stanowią załączniki nr 8 i 9 do protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 4.**

##### **Interpelacje Radnych.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelację?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Janowi Małeckiemu.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że 20 maja złożył interpelację do Starosty Sławińskiego, która dotyczyła stanu nawierzchni drogi powiatowej w Bukowie Morskim w związku przeprowadzeniem objazdu na około 200 metrów w miejscowości Bukowo Morskie w związku z przebudową drogi wojewódzkiej nr 203. Pan Jan Małecki powiedział, że Pan Starosta odpowiedział na to pismo, że 6 grudnia 2013 roku została spisana notatka służbowa pomiędzy przedstawicielem Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie i przedstawicielem Starostwa Powiatowego w Sławnie, a do notatki służbowej została również załączona dokumentacja fotograficzna ze stanu nawierzchni tego odcinka drogi. Pan Starosta w tym piśmie zapewnił, że po zakończeniu objazdu miejscowości Bukowo Morskie odbędzie się kolejne spotkanie w celu naprawienia wyrządzonych szkód na drodze powiatowej. Pan Jan Małecki zwrócił się z prośbą do Pana Wójta, aby nie przegapić tej sytuacji i poinformowaniu kiedy to się odbędzie, dlatego, że ci drogowcy naprawili około 70 metrów drogi co bardzo dobrze wygląda, ale pozostało jakieś 150 metrów drogi, które należałoby zrobić. Pan Jan Małecki powiedział, że to jest odcinek od podkładu do sklepu nie mówiąc o całej drodze, choć dobrze aby cała droga była zrobiona Az do szosy nr 203. Niemniej jednak przy najmniej ten odcinek od podkładu, od mostu do sklepu należałoby zrobić ponieważ jest zniszczony i dlatego taka prośba do Pana Wójta.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Przemysławowi Pociecha.

**Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział do Pana Wójta, że nie jest tajemnicą, bo każdy dostał materiały związane z poszczególnymi pracami na terenie całej Gminy Darłowo, więc w imieniu swojego okręgu wyborczego pragnie poprosić aby wskazać, żeby drogi gminne, które są tu zaplanowane do wykonania, żeby były zrobione wszystkie po prostu i nie z pominięciem poszczególnych, żeby nie było pomijania poszczególnych miejscowości, albo na przykład w danej miejscowości żeby część drogi była tylko zrobiona a część nie. Pan Radny Przemysław Pociecha powiedział, że jeśli faktycznie nasz budżet to jest tak bardzo obfity, to bardzo prosi żeby te drogi gminne pozostały na terenie okręgu wyborczego zrobione wszystkie, a nie tylko 50 metrów tu i 50 metrów tam.

Nikt więcej się nie zgłosił.

[/Wniosek radnego Przemysława Pocięchy stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 5.**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 marca 2014 roku oraz w okresie między sesjami.

/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 6.**

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 7.**

##### **TRYBUNA OBYWATELSKA**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radosławowi Głazewskiemu (byłemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo).

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Przemysławowi Pociecha.

**Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że na początek chciałby zadać zasadnicze pytanie do Pana Wójta, czy jeśli tutaj na Trybunie Obywatelskiej jeśli wszyscy Sołtysi i Radni będą zadawać pytania, czy Wójt mógłby odpowiadać na te zadawane pytania od razu? Mówca powiedział, że taka jest jego prośba.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, że z głęboką troską pochyła się nad dokumentami, jakie wpłynęły ostatnio do sołectw ukazujące naszą sytuację, w której przeprowadzamy w drugiej połowie roku projekty zmian w budżecie Gminy Darłowo na II półrocze 2014 roku. Pan Jan Górski powiedział, że nie wie co kierowało Panem Wójtem, ale wydaje mu się, że większość tych projektów jest po prostu jakby albo chybiona albo jakimś w kij dmuchaniem w okresie wyborczym. Pan Jan Górski powiedział, że nie będzie się odnosił do innych sołectw, gdyż każdy z Sołtysów ma swoje przemyślenia i chce się odnieść tylko do Sołectwa Dąbki. Pan Sołtys żądał w tej chwili tego, żeby Pan Wójt na sesji tutaj wyjaśnił o co chodzi w zapisie na Sołectwo Dąbki w części realizacyjnej, gdzie jest mowa o realizacji programu świetlic wiejskich świetlic wiejskich Gminy Darłowo w ramach kolonii w obiekcie szkolnym gminnym Dąbki podczas wakacji 2014 roku. Pan Jan Górski powiedział, że to ma jakby obciążać Sołectwo Dąbki, lub wskazywać, że to jest właśnie w zadaniach własnych sołectwa, czyli jakby skazywane na sołectwo. Pan Jan Górski zapytał czy Pan Wójt może mu to wyjaśnić w tej chwili za co będzie niezmiernie wdzięczny. Pan Sołtys powiedział przy tym, że po pierwsze nie ma świetlicy w ogóle w Sołectwie Dąbki, a mają realizować program świetlic, a mają wydatki jakby z tej puli Pana Wójta na Sołectwo. Pan Jan Górski powiedział, że ustosunkuje się na piśmie do Pana Wójta mając nadzieję, że mu to wyjaśni w ustawowym terminie. Kolejną sprawą, którą poruszył Pan Sołtys Jan Górski jest sprawa funduszy sołeckich. Pan Jan Górski powiedział, że to jest drugi już dokument cud, który spłynął do Sołtysów, a w tym dokumencie pomimo ogromnej pracy niektórych Sołtysów, którzy poświęcili dziesiątki godzin na pisanie pism, chodzenie do Gminy i korespondencji z Gminą to zadanie nie jest zrealizowane ponieważ zawinił Zastępca Wójta, bo nie wykonał jakiś czynności. Pan Jan Górski powiedział do Pana Wójta, że nie ma nic bardziej bzdurnego, to jest absurdałne, co Pan Wójt wypisuje do niego jako Sołtysa. Mówca

prosił takich pism nie tworzyć a postarać się inaczej je motywować. Pan Jan Górski powiedział do Pana Wójta, że rozumie, że fundusze sołeckie stały się jego jakąś grą w tej chwili, a to pismo nie odpowiada zupełnie na pytanie dlaczego coś takiego, co na przykład było planowane jako punkt informacji turystycznej w Dąbkach jest odrzucone, ponieważ Pan Wójt mu odpowiedział, że nie było to w planach inwestycyjnych. Pan Jan Górski powiedział, że to oni właśnie się dopasowali pod te plany inwestycyjne i było to omówione rok wcześniej, a teraz jest kolejny zapis o pieniądzech na projekt do tego punktu informacyjnego. Pan Jan Górski powiedział, że trudno mu powiedzieć jaka to jest gra, ale będą to wyjaśniać. Pan Sołtys powiedział, że ostatnią sprawą – żeby też dać innym dojść do głosu – to sprawa finansów naszej Gminy. Pan Jan Górski powiedział, że finanse, którym się bardzo uważnie przygląda, może powiedzieć tak, że rzeczywiście mamy wzmocnienie finansowe bo spłynęło półtora miliona złotych z opłaty uzdrowskiej z Ministerstwa i spłynęło ponad dwa miliony z pasa drogowego pomiędzy Gleźnowem a Dąbkami. Pan Jan Górski zapytał Pana Wójta co Pan Wójt zamierza z opłaty uzdrowskiej zrealizować w części A Uzdrowska co by było bardzo ważna i dla nas i dla Ministerstwa i dla wszystkich dla rozwoju Gminy. Pan Jan Górski bardzo prosił przestać uprawiania harców wyborczych i uczestniczenia w tych harcach wyborczych kto tylko może. Pan Jan Górski powiedział, że to się będzie działo w tej chwili bardzo mocno i to będzie bieganie do różnych sołectw, bo tu się buduje świetlicę, a tam drogę. Pan Jan Górski powiedział, że prosi tego nie czynić i wyhamować to, bo ludzie są trzeźwo myślący i wiedzą jakie są możliwości Gminy, że wszystkim należą się świetlice, drogi i co tam jeszcze popadnie. Pan Jan Górski poruszył także jeszcze jeden temat mówiąc, że to już naprawdę ostatni punkt dotyczący dzisiejszych obrad. Pan Sołtys powiedział, że po raz kolejny rada Gminy będzie się pochylać nad sprzedażami różnych przestrzeni publicznych czyli coś z mienia komunalnego. Pan Jan Górski powiedział, że już od wielu lat apeluje o tym, by każda decyzja głęboko przemyśleć i przy wielu komisjach zwracał się bezpośrednio do członków Rady podczas obrad posiedzeń komisji. Pan Jan Górski powiedział, że nie wie jak to się dzieje, że w sytuacjach takich smutnych dla naszej Gminy nagle zjawiają się przeciwni ludzie, którzy podsuwają Panu Wójtowi czy sami nabierają chęci na zakupy pasów drogowych, pasów technicznych, wszystkich rzeczy, które zostały wcześniej zaplanowane w planowaniu przestrzennym poszczególnych miejscowości na drogi, na pasy techniczne. Pan Jan Górski powiedział, że to nie może być tak, że my nagle sprzedajemy drogę i ogłaszamy, że ona jest tam niczemu nie potrzebna. Pan Jan Górski powiedział, że po to ktoś wcześniej wprowadził w projekcie drogę, bo ona miała być czemuś potrzebna. Pan Jan Górski prosił aby nie mówić w tej argumentacji, którą często słyszy z ust Pana Wójta, że jest wniosek i musi go rozpatrzyć. Pan Jan Górski zapytał czy jak przyjdzie ktoś z wnioskiem i powie, że chce kupić ten budynek Gminy to czy też będziemy go rozpatrywać?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że tak.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, że kończąc apeluje, bo jest rzeczywiście czas wyborczy i jest okres roku wyborczego i na sali siedzą kandydaci do stanowiska Wójta na najbliższą kadencję i przyglądamy się im dobrze i myślimy czy tak rzeczywiście w najbliższych latach, czy taki styl zarządzania ma być w naszej Gminie. Pan Jan Górski powiedział, że nie wie jak nazwać ten styl, ale kiedyś to wyjaśni.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radosławowi Głazewskiemu byłemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo.

**Pan Radosław Głazewski** powiedział, że przyszedł dzisiaj odnośnie pisma, które otrzymali Sołtysi na temat środków sołeckich których wielokrotnie poruszana jest jego osoba. Pan Radosław Głazewski udzielił parę wyjaśnień odnośnie tego pisma mówiąc, że Pan Wójt do wszystkich sołtysów napisał pismo, które było napisane na podstawie dwóch dokumentów. Pan Radosław Głazewski powiedział, że jednym dokumentem było funkcjonowanie funduszy Sockich czyli jakby zestawienie wyników kontroli, które przeprowadził Dyrektor

Pomorskiego Oddziału NIK, który wpłynął do Gminy w kwietniu 2013 roku, a nie jak Pan Wójt napisał 2014. Pan Radosław Głazewski powiedział, że ten dokument był możliwy już do pobrania na stroni NIK w Gdańsku. Ponad to Pan Radosław Głazewski powiedział, że druga część dokumentu jest napisana na podstawie wystąpienia pokontrolnego pana Mikulskiego, który kontrolował fundusze sołeckie. Mówca powiedział, że to wystąpienie wpłynęło w 2012 roku do Urzędu Gminy. Pan Radosław Głazewski powiedział, że w związku z tym już w pierwszym zdaniu Pan Wójt pomylił daty, że otrzymał 3 kwietnia 2014 roku, a ten dokument jest napisany przez Dyrektora 12 lutego 2013 roku i on już widział go w 2013 roku i nie sądzi, żeby pan Wójt go później widział. Pan Radosław Głazewski powiedział, że w tym dokumencie można także zobaczyć, że czynności kontrolne NIK przeprowadził od 4 czerwca 2012 roku i to się zgadza w piśmie Wójta do 28 września 2012 roku. Pan Radosław Głazewski powiedział, że jakby rok się skrócił jeden. Mówca powiedział, że także czynności kontrolne rzeczywiście w tym okresie przeprowadzono, natomiast już nie było napisane, że kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2010 roku do września 2012 roku. Pan Radosław Głazewski powiedział, że czytając to pismo miał wrażenie, że za wszystko się go obarcza. Mówca powiedział, że Zastępcą Wójta był od lipca 2011 roku i może pewną odpowiedzialność wziąć, bo nie myli się ten kto nic nie robi, aczkolwiek przy przepisywaniu tych pewnych zarzutów Pan Wójt odbiega tu od prawdy. Pan Radosław Głazewski powiedział, że w dalszej części tego pisma jest napisane, że NIK stwierdził nieprawidłowości, zresztą nieprawidłowości, które były w wystąpieniu pokontrolnym Pana Inspektora NIK. Mówca powiedział, że nie napisano już tego, że podstawą było to, że źle Gmina wyliczała kwoty funduszu sołeckiego w latach 2010-2011, które tu pominięto. Mówca powiedział, że napisano tym, że informacje o przyznanych środkach z funduszu sołeckiego nie były w odpowiednim terminie, ale już nie napisano, aczkolwiek nie napisano, że już od 2012 roku co jest w wystąpieniu pokontrolnym, że Zastępca Wójta zaznaczył, że będą wysyłane pocztą za zgodność potwierdzenia odbioru aby usunąć te błędy. Pan Radosław Głazewski powiedział, że kolejny zarzut był taki, że wykorzystanie środków funduszu sołeckiego na realizację przedsięwzięć, których nie zgłoszono we wnioskach sołeckich, co było niezgodne z art. 1 ustawy o funduszu sołeckim. Mówca powiedział, że dotyczyło to głównie 2010 roku, a na stronie 10, gdzie Pan Wójt wyjaśnia, że wnioski te składali sołtysi, a zgodnie ze statutem sołectw zasadność przeznaczenia środków przez sołectwa jest w gestii komisji rewizyjnej sołectw a nie Wójta Gminy Darłowo. Pan Radosław Głazewski przeczytał kolejny zarzut o braku odrzucania ofert mimo, że ich treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pan Radosław Głazewski powiedział, że tu rzeczywiście jest przytoczona jego odpowiedź, że zastępca Wójta nie odrzucił ofert tłumaczył przeoczeniem. Pan Radosław Głazewski tłumaczył, że taką informację otrzymał od Wójta i pracowników, bo w 2010 roku nie pracował w urzędzie i nie podpisywał przetargu, rozstrzygnięcia ani umowy z tą firmą. Następny zarzut był odnośnie pobrania nadmiernej wysokości dotacji celowej z budżetu państwa z tytułu wyjściowego zwrotu wydatków poniesionych w ramach funduszu. Mówca powiedział, że tu możemy zobaczyć jak wszystko jest opisane, kto składał wnioski i dlaczego. Pan Radosław Głazewski jeszcze raz podkreślił, że na skutek jego pism do Dyrektora Delegatury oraz do Izby Rozstrzygnięć nie musieliśmy po prostu zwracać tej nadmiernej kwoty, tylko mogli zwrócić 800,00 zł, a tego też nie napisano. Kolejny zarzut to brak pełnej dokumentacji z zebrań wiejskich w sprawie funduszu. Pan Radosław Głazewski powiedział, że rzeczywiście było tak, że kontrola wykazała, że zebrania były w nieodpowiedniej formie spisane, i nie wiadomo było czy to był termin pierwszy czy drugi i dlatego po kontroli Państwo sołtysi o ile pamiętają dostawali wzory dokumentów i nie musieli ich stosować. Takie wzory gotowe, projekty uchwał, wnioski do Wójta. Pan Radosław Głazewski powiedział, że teraz przestrzega aby zmienić podstawę prawną bo się ustawa zmieniła w tych projektach uchwał. Mówca powiedział, że w dalszej części Wójt



podkreśla, że Zastępca powinien był odrzucić w wszystkie wnioski w terminie 7 dni, aczkolwiek w protokole z kontroli sam Wójt Franciszek Kupracz wyjaśnił, że nie jest kompetentnym organem do zmiany lub uchylenia wyżej uchylonych uchwał lecz jedynie ich wykonywania. Pan Radosław Głazewski reasumując powiedział do obecnych na sesji Państwa Sołtysów były składane jako wnioski do budżetu także Wójt przy układaniu prowizorium do budżetu, pod którym się podpisał widział te wnioski i projekt budżetu był również opiniowany przez Komisję Budżetu i RIO, także te wszystkie inwestycje, które tu napisane są wprowadzone są do budżetu. mówca powiedział, że jeżeli kategoria budżetowa – bo każdy jest człowiekiem i może się pomylić – to można tą kategorię budżetową zmieniać na dowolne paragrafy. Pan Radosław Głazewski powiedział, że myśli, że obarczenie go takim bardzo dużym problemem go nie skrzywdzi, lecz skrzywdzi tylko tych mieszkańców sołectw, gdzie pod pseudo jego błędem nie będą udzielane te fundusze.

Pan Jarosław Głazewski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Genowefie Klingiert z Niezależnej Inicjatywy Obywatelskiej w Darłowie.

**Pani Genowefa Klingiert reprezentująca Niezależną Inicjatywę Obywatelską w Darłowie** powiedziała, że od dłuższego czasu na terenie Miasta Darłowo jest pewne takie złe przekazanie sytuacji dotyczącej Ośrodka Zdrowia i Oddziału Wewnętrznego w Darłowie. Mówczynie powiedziała, że za ten szpital w tej chwili Gmina wiejska odpowiada jednakże mieszkańcy miasta nie chcieli by być pokrzywdzeni, aby opieką medyczną objęci byli tylko mieszkańcy Gminy Darłowo. mówczynie powiedziała, że jeżeli Pan Wójt i nieobecni tu dzisiaj władarze Miasta Darłowo i Powiatu nie mogą się w jakiś sposób dogadać to apeluje w imieniu swojego Stowarzyszenia do Pana Wójta o w miarę szybkie i w miarę korzystne dla mieszkańców podejmowanie decyzji. Pani Genowefa Klingiert zwróciła się do Pana Wójta i Wysokiej Rady słowami, że nie można igrać z wrogiem ale może i życiem mieszkańców. Mówczynie powiedziała, że jest to sprawa priorytetowa stąd też ich apel i prośba o porozumienie i o to aby ten oddział wewnętrzny i przychodnia w miarę szybko funkcjonowała i udzielała pomocy ludziom, którzy tego potrzebują dla dobra nas wszystkich.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Sołtys Wandzie Hańczaryk.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** powiedziała, że 20 maja dostała od Pana Wójta pismo, które jest odpowiedzią na wnioski o środki sołectkie, którego ona nie rozumie, a wójt nie rozumie tego co ona pisze. Pani Sołtys powiedziała, że w pierwszym punkcie ma tak napisane, na temat dokończenia drogi numer 13 na boisko. Pani Sołtys powiedziała, że wniosek jest niezrozumiały ponieważ droga jest, a ponadto ma numer nie 13 ale 315. Pani Sołtys wyjaśniła, że wniosek napisała w sprawie dokończenia drogi z boiska do asfaltu w kierunku wioski ponieważ tam są płyty. Pani Sołtys powiedziała, że chodziło jej wyraźnie o tę drogę. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że przed napisaniem pisma należy spojrzeć na mapę. Natomiast jeśli chodzi o drogę nr 13 Pani Sołtys pisała w pozycji 2 o wyczyszczenie rowów przy posesji 13 i dalej. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że jest różnica między posesją 13 a drogą 13, bo jak można podłączyć drogę pod budynek mieszkalny. Pani Sołtys powiedziała, że nie zrozumiała Pana Wójta pisma, natomiast w swoim piśmie napisała wyraźnie o co chodzi, także należy pisma od mieszkańców czy od Sołtysa czytać wyraźnie, ponieważ pod odpowiedzią jest pieczęć Pana Wójta. Pani Sołtys przypomniała, że w punkcie 3 swojego wniosku wnosiła o uzupełnienie sprzętu, mundurów za 2 000,00 zł. Mówczynie powiedziała, że przyjęte to zostało do realizacji jako zakup sprzętu mundurów dla Gminy, a następnie przekazanie w użyczenie dla OSP Cisowo. Pani Sołtys zapytała jak ma to rozumieć? Czy tak, że te mundury zostaną zakupione na Gminę, a jak Cisowo będzie potrzebowało to zostaną użyte na Cisowo, a jak Cisowo nie będzie potrzebować to Gmina użyje na inną wioskę? Pani Sołtys powiedziała, że to jest chyba coś nie tak, ponieważ jak się kupi jednemu strażakowi w Cisowie to trudno, żeby on ten mundur

użyczał drugiemu czy trzeciemu strażakowi. Pani Sołtys powiedziała, że mundury muszą być przekazana typowo dla Straży w Cisowie a nie na użyczenie. Pani Wanda Hańczaryk podkreśliła, że to jest śmieszne, że jak ktoś w rodzinie kupuje koszule to nie użycza, no chyba, z bratu, szwagrowi itd., ale są to rzeczy osobiste i tego nie można tak traktować. Pani Sołtys bardzo prosiła o to, że jeśli jest podpis Pana Wójta Franciszka Kupracza pod tym pismem, to żeby te pisma były konkretne i napisane jak należy. Pani Sołtys powiedziała, że w piśmie Pana Wójta absolutnie nie ma nic, co w poprzednim piśmie z poprzedniego zebrania. Pani Sołtys powiedziała, że napisane jest tylko o środkach sołectwa z funduszu. Pani Sołtys zapytała gdzie jest napisane o środkach z funduszu wiatrakowego? Pani Sołtys powiedziała, że w tym piśmie od Pana Wójta nie ma wzmianki o tym w ogóle. Pani Sołtys zapytała więc jak to jest, ponieważ ona mówi mieszkańcom o tym, że dostaną pieniądze z funduszu wiatrakowego, a następnie dostaje odpowiedź z Gminy i nie ma ani słowa na ten temat. Pani Sołtys powiedziała, że jej się każdy pyta jak ta sprawa wygląda, więc bardzo prosi o konkretną odpowiedź, a nie zbycie Sołtys a czy mieszkańców. Pani Sołtys powiedziała, że już miała przypadki, że widocznie Gmina nie posiada Polanów, ponieważ nie raz jak światło jest zakładane to wielokrotnie przy innej posesji i są przecinane linie telefoniczne. Zdaniem pani Sołtys Gmina nie posiada odpowiednich dokumentów, które prosiła uzupełnić, aby takie rzeczy się nie powtarzały.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Sołtys Małgorzacie Żugaj.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** powiedziała, że w sprawie funduszu sołectkiego ma konkretne pytanie. Pani Sołtys powiedziała, że ponieważ została jej kwota 1 589,00 zł z rozliczenia funduszu sołectkiego za rok 2013, a była to suma około 2 000,00 zł z przeznaczeniem na oznaczenie ulic. Pani Sołtys powiedziała, że wioska Wicie jest wsią bardzo rozległą, w której są stworzone ulice są kompletnie nie oznakowane, a nazwy ulic są nieczytelne i połamane, co wiąże się także z tym, że przyjezdni wczasowicze i goście nie mogli zlokalizować niczego. Pani Sołtys powiedziała, że ta kwota 2 000,00 zł została przeznaczona na wymianę tablic z nazwami ulic. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że ponieważ jest absolutnie perfekcyjna w negocjacjach więc wszystkie tablice zostały wykonane przez firmę reklamową za sumę czterystu paru złotych. Pani Sołtys powiedziała, że za oszczędzone pieniądze, chociaż nie jest to całość zaoszczędzonych pieniędzy, ponieważ demontaż starych tablic i montaż nowych tablic oraz ustawianie stojaków pokryła z własnych pieniędzy. Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Wicia powiedziała, że wyniosło ją to taniej, niż jakby chciała na fakturę, żeby nie obciążać budżetu Gminy. Pani Sołtys powiedział, że zaoszczędzone pieniądze postanowiła przeznaczyć (1 589,00 zł) postanowiła przeznaczyć dalej tak samo celowo na oznaczenie ulic w postaci tablicy z mapą, na której jest oznaczenie wszystkich ulic. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że jest to jedyna aktualna istniejąca mapa Wicia ze wszystkimi ulicami. Pani Sołtys powiedziała, że nie zmieniła się celowość przeznaczenia tych funduszy i generalnie nie raz, nie dwa, nie trzy razy pytała Pana Głazewskiego czy za ten fundusz, który został – co ma potwierdzone na piśmie, że taka kwota pozostała z przekazaniem na rok 2014 do wykorzystania. Pani Sołtys powiedziała, że dostała zapewnienie, że nie ma najmniejszych problemów w tym, żeby takie oznaczenie – tą tablicę – wykonała. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że wykonała i fakturę dostarczyła na co następnie dostała odpowiedź, że niestety faktura nie zostanie jej zwrócona. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że zresztą tą fakturę opłaciła, jak zresztą robi wszystko. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że oczywiście wynegocjowała tą mapę za 1 300,00 zł, ale to nie jest kwestia tego tysiąca iluś złotych, które to zapłaciła, bo w tym roku na rzecz Gminy zapłaciła poza tym 1 400,00 zł za wykonanie chodnika, którego zabrakło. Mówczyni powiedziała, że zabrakło ponieważ można to nazwać niedopatrzeniem Urzędników, do których składała pisma i przyjeżdżała specjalnie od stycznia, ponieważ także chciałaby zobaczyć projekt inwestycji

ulicy Morskiej, ponieważ wykonywała projekt skraju parkowego, alejek, łuków i chciała wnieść ten projekt do tego – nie po to żeby być ważna lecz po to, żeby nawiązać do chodnika, do poziomu, bo przecież nie ona to robiła, lecz firma, której zapłaciła. Pani Sołtys powiedziała, że niestety nie było takiej możliwości, aby jej ten projekt udostępnić, i dlatego w tej chwili musiała zapłacić 1 400,00 zł, żeby ładnie nawiązać – mówczynie powiedziała, że to oczywiście z własnej kieszeni. Poza tym Pani Sołtys powiedziała, że zakupiła ławki za 1 240,00 zł. Mówczynie powiedziała, że tych ławek zakupiła około dwudziestu, ponieważ ławki są niezbędne w miejscowości wczasowej i oczywiście w większości za swoje prywatne pieniądze. Mówczynie powiedziała, że sama kampania reklamowa za ten rok od stycznia (foldery, kalendarze, rozbudowa strony internetowej itd.) to jest suma około ponad 7 000,00 zł pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że nie jest osobą chytrą ani pazerną i sponsoruje hojną ręką swoją ukochaną Gminę, swoją miejscowość, ale robi to wtedy kiedy chce, i przeznaczona na co ma ochotę, a natomiast zabieranie jej 1 300,00 zł co było przeznaczone na ten cel absolutnie nie przyjmuje tego do wiadomości, gdyż miała zapewnienie i żąda zwrotu tej kwoty. Pani Sołtys powiedziała, że oczywiście przeznaczy pewnie dalej na tą miejscowość, na rozwój. pani Sołtys powiedziała, że natomiast nie rozumie dlaczego ta kwota zniknęła jakby z tych funduszy. Pani Sołtys powiedziała ponadto, że w marcu też udała się do Pana Wójta z zapytaniem, czy może zaoszczędzić na nasadzeniach. Pani Sołtys powiedziała, że nasadzenia już też kupiła z własnych pieniędzy, więc nasadzenia na skwer parkowy chciała odciąć i dokupić ławek. Pani Sołtys powiedziała, że w tej sprawie zwróciła się napisie, zresztą rozmawiali wtedy w gronie szerszym, gdzie było sporo Radnych, więc wyszła z przekonaniem, że może przeznaczyć na doinwestowanie tego terenu gminnego, tą kwotę, którą odetnie z tych nasadzeń. Pani Sołtys powiedziała, że faktura za oznaczenie tych ulic uważa, że powinna być kompletnie zwrócona i prosił o wyjaśnienie tej sprawy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

**Pan Jan Górski Sołtys Solectwa Dąbki** powiedział, że w ustosunkowaniu się do wypowiedzi Pani Sołtys Małgorzaty tutaj Pan Grzybak Sołtys Wiekowa tutaj piał na ten temat, więc prosi zważać na te sytuacje, żeby nie było tak, że Sołtys będzie instytucją, która będzie zakładać własne pieniądze na to, żeby coś się działo. Pan Jan Górski powiedział, że nawet jeśli kogoś na to stać, to też nie powinien tego czynić, bo działają w przestrzeni publicznej i narażają się na różnego rodzaju z tego tytułu konsekwencje.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że w taki czy inny sposób skrzętnie to sobie notuje i postara się ten wniosek w innej formie ale to spełni.

Pan Wójt odnośnie wypowiedzi Pana Jana Małeckiego dotyczącej drogi powiatowej w miejscowości Bukowo stanowiącej w tej chwili drogę zastępczą powiedział, że ze swojej strony jako Wójta i Gminy takim pełnomocnikiem wyznaczony jest Pan Sobieraj, który bierze udział pełny na spotkaniach na sprawach i tą sprawę mu przekaże. Pan Wójt powiedział, że patrzył tam i rzeczywiście „kocie łby” się odsłoniły, ale on by to jeszcze dalej pociągnął ten asfalt do mostku. Pan Wójt powiedział, że taka wersja będzie z jego strony reprezentowana, a pana radnego prosi o to, że jeśli jest Starosta to aby mu o tym też przypominać, ponieważ bardzo dużo od niego zależy.

Pan Wójt odnośnie wypowiedzi Pana radnego Pocięchy, Sołtysa Wicia, Cisowa i innych osób w sprawie funduszy sołeckich tych, które tu zostały niewykorzystane i tak zwanych funduszy wiatrakowych powiedział, że sprawa będzie tu przedmiotem spotkania roboczego i tam będzie się starał przedstawiać te dokumenty i na te i inne wątpliwości odpowiadać. Pan Wójt powiedział, że będą to spotkania Sołtysów i radnych i jeśli ktoś uważa za stosowne i chciałby skorzystać z tego spotkania to bardzo prosi o przybycie. Pan Wójt

powiedział, że na tym spotkaniu nie będzie na tym spotkaniu sam, ale będą także inne osoby, które się tym zajmują. Pan Wójt powiedział, że głównie chodzi o to, że to jeśli nawet się robiło w takiej czy innej formie a chodzi o to, żeby w przyszłości tego unikać, żeby korzystać to i wyciągnąć wnioski, żeby tego było mniej. Pan Wójt powiedział, że dlatego też jeśli Pan Głazewski uważa, że tak czy inaczej jest to prosi to na piśmie złożyć. Pan wójt powiedział, że nie będzie tego tutaj komentował w tej chwili. Pan Wójt powiedział, że uważa, że sprawa funduszy jest bardzo ważna i uważa, że jest szansa wyprowadzenia jej na poziom zerowy, żeby nie było żadnych zadłużeń.

Pan Wójt odnośnie wypowiedzi Pana Sołtysa Dąbek powiedział wprost, że ta wypowiedź to jest pogląd i opinia Pana Sołtys na ten temat i nic konkretnie o żadnej sprawie. Pa wójt powiedział, że uważa, że jeśli takie spotkanie jest i jeśli jakąś sprawę chcemy załatwić to trzeba dać alternatywną jakąś propozycje, a nie tylko swój sąd wygłosić. Pan wójt powiedział, że on to jednak rozumie, ponieważ okres taki jest gorący, że co raz to więcej takich spotkań będzie, gdzie nie będzie mówić się o sprawie ale o wójcie jaki on jest.

Następnie Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi Pani Klingiert z Niezależnej Inicjatywy Obywatelskiej w Darłowie jednak na początku zapytał czy Niezależna Inicjatywa Obywatelska jest stowarzyszeniem?

**Pani Genowefa Klingiert reprezentująca Niezależną Inicjatywę Obywatelską w Darłowie** powiedziała, że niezależna Inicjatywa Obywatelska jest stowarzyszeniem na terenie powiatu od 2002 roku.

Pan Wójt zapytał czy zarejestrowani są?

**Pani Genowefa Klingiert reprezentująca Niezależną Inicjatywę Obywatelską w Darłowie** powiedziała, że nie w KRS lecz w Starostwie.

Pan Wójt zapytał czy pani Genowefa Klingiert jest przedstawicielem tego stowarzyszenia?

**Pani Genowefa Klingiert reprezentująca Niezależną Inicjatywę Obywatelską w Darłowie** powiedziała, że tak.

Pan Wójt powiedział, że dlatego o to pyta, ponieważ chciałby w jakiś sposób szukać drogi na to, żeby wspólnie załatwić sprawę tak bardzo istotną, którą uważa za jedną z najważniejszych, która w tej chwili jest, czyli zdrowie i to zdrowi leczone tutaj w przychodni. Pan Wójt powiedział, że jest to temat bardzo obszerny i nie tylko się wiąże z samym oddziałem, ale sprawa dotyczy także lekarzy rodzinnych i innych jeszcze osób, które pracują w tym zadaniu, czyli pielęgniarek. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj może pokierować to w taki sposób, że uważa, że tam powinno znaleźć się to miejsce dla tych, którzy chronią to zdrowie, dla wszystkich tych służb i to między innymi z tego względu, że nasi mieszkańcy Gminy nie będą jeździć i ganiać po mieście jak w Sławnie to się robi, gdzie są rozrzucone te gabinety i nie wiadomo gdzie za tym latać. Pan Wójt powiedział, że w Darłowie jest miejsce na to i to jest miejsce szczególne. Pan Wójt powiedział, że rozmowy na ten temat trwają i nawet dzisiaj rano rozmawiał z laboratorium na ten temat i będzie przekonywał tu Radnych, chociaż proponuje, żeby było te 700 000,00 zł w tym roku, ale ze względu na to, że niektórzy sobie myśleli, że sprawa sama się załatwi i brak spełnienia wymogów dla osób nie pełnosprawnych top takie drobne piwo. Pan Wójt powiedział, że ale to nie o to chodzi. Pan Wójt powiedział, że wiemy jaki ten obiekt jest, co jest i widzi to bo sam jest osoba niepełnosprawną. Pan Wójt powiedział, że widzi też co inni zrobili i uważa, że ten czas został przespany, ale lepiej późno niż wcale zrobić. Pan Wójt powiedział, że z jego strony wszystko zrobi, żeby ten oddział tam funkcjonował i nie tylko oddział, ale też inne gabinety, żeby mógł się tam dostać każdy i żeby na tym placu i w tej nieruchomości było przyjemnie. Pan Wójt powiedział, że zresztą już to widać, a następne roboty już są rozplanowane i zajmą się tymi sprawami na tej sesji, którą będzie proponował – nadzwyczajnej, gdzie rozpisał też jakie roboty i gdzie je trzeba zrobić. Pan Franciszek

Kupracz Wójt Gminy Darłowo podkreślił, że z jego strony cały czas jest gotowość do rozmów z Panem Burmistrzem, choć on mówi, że będzie rozmawiał jak wójta zmienia. Pan Wójt powiedział, że można takie mieć poglądy ale to jest jego sprawa. Pan Wójt uważa, że sprawa jest tak ważna, że szkoda czasu, a dlatego szkoda czasu, bo dzisiaj wychodzi, że pielęgniarki też nie mogą tam być, bo nie ma windy przy lekarzu rodzinnym i praktycznie laboratorium także. Pan Wójt powiedział, że na dzisiaj tak to wszystko wychodzi, a sprawy przecież były formalnie załatwione w 1999 roku na początku jak powiat istniał i ma na to dokumenty w tej chwili. Pan Wójt powiedział, że wtedy można było to załatwić, a dzisiaj można byłoby inne sprawy załatwić, ale tak zrobione i trudno. Pan Wójt powiedział jednak, że jest w tej chwili szansa na to, żeby to zrobić i każda dobra pomoc i każde dobre zdanie czy odpowiedź w tej sprawie Wójt uważa, że jest wskazane, tym bardziej, że niektórzy lekarze od nowego roku bez umowy siedzą. Pan Wójt powiedział, że zapytał takiego lekarza, czy gdyby do niego przyszedł ni ubezpieczony to czy by go leczył, czy kasowałby 50 – 100 zł za wizytę? Pan Wójt powiedział, że tak do tego doszło, ale uważa jednak, że szansa jest unormowana i tam każdy może miejsce znaleźć i ten obiekt będzie wykorzystany w imię ochrony zdrowia. Pan Wójt powiedział, że chciałby żeby to też było przy współdziałaniu władz miasta zwłaszcza, bo mieszkańcy czy to miasta czy Gminy nie uznają granic czy to jest tak czy inaczej tylko po prostu idą do ośrodka zdrowia i tą zasadą należy się kierować. Pan wójt powiedział, że robimy, co możemy, z tego względu, że nie jest nowością – choć pan Burmistrz tego nie przyjmuje – że były różne tutaj kroki podjęte, i niektórzy Radni już wiedzą o tym, bo są na to materiały i dowody na to potwierdzające, że ten obiekt miał trafić w inne ręce, ale inicjatywa Gminy wiejskiej Darłowo była taka, żeby ten obiekt służył głównie naszej gminie z tego względu, że my jesteśmy z terenu. Pan Wójt powiedział, że z tego tytułu już na wstępie przegrywamy między innymi w kolejkach i innych sprawach. Pan Wójt powiedział, że można to wszystko zrobić. Pan Wójt powiedział, że osobiście bardzo dużo uczęszcza bo jest leczony i nie jest to tak, że nie można załatwić jak się chce, żeby w pierwszej kolejności byli przyjmowani nasi mieszkańcy. Pan Wójt powiedział, że może tu przykładami mówić, a te różne komentarze, to myśli, że czas to wszystko wyjaśni. Pan Wójt powiedział, że z jego strony uważa, że tam powinni być mieszkańcy miasta i Gminy, bo my jesteśmy gmina małą – dwa razy mniejszą od miasta, a koszty jakie trzeba ponieść to są znaczne. Pan Wójt powiedział wprost, że Sławno jest zajęte swoim szpitalem, bo oni też tam mają bardzo dużo do zrobienia, żeby spełnić wymogi i standardy dla tego typu placówki. Pan Wójt powiedział żeby zrobić wszystko. Następnie powiedział, że mogą się kłócić i nawet wyzywać, ale coś po kroku robić w tym kierunku i nie tracić czasu jak tłumaczą tutaj Władze Miasta Darłowo, że dopiero przejmą się tematem jak Wójta zmienia. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że osobiście przeszedł sprawę zdrowia i wie co to znaczy, a człowiek zdrowy to inaczej może sobie to komentować. Pan Wójt powiedział, że między innymi Pan Przewodniczący Rady Miasta przyszedł do niego po tym spotkaniu i tak sobie porozmawiali, bo zresztą tu były inicjatywy na te tematy w jaki sposób to podejść. Pan Wójt powiedział, że myśli, że to się przełamie i nie ma tego złego, co na dobre wyjdzie. Pan Wójt powiedział, że tego sobie i innym mieszkańcom życzy.

Pan Wójt odnośnie pism, jakie one są, powiedział, że myśli iż sobie z Panią Sołtys Cisowa porozmawia na tym spotkaniu jeśli Pani Sołtys na nim będzie. Pan Wójt powiedział, że tak patrzył na te pisma tak jak patrzy kontrola, która w tej chwili też jest u nas. Pan Wójt powiedział, że ci co kontrolują to patrzą jak to jest napisane i tak to odbierają. Pan Wójt powiedział, że my to nie raz może bagatelizujemy, bo sprawa jest ważniejsza, ale niestety to jesteśmy bo pieniądze społeczne tutaj są, publiczne i musimy mieć świadomość tego, że one ciągle tutaj kontrolowane są w jaki sposób. Pan Wójt powiedział, że wiadomo także po ostatnich wydarzeniach jakie tu są, bo i mieszkaniowiec Jezyc jest w to zaangażowany i życzy

mu żeby to wszystko się ułożyło dobrze, bo może z dużej chmury to jest tylko mały deszcz i poczekać trzeba i nie przekreślać tego wszystkiego od razu.

Pan Wójt odnośnie Wicia powiedział, że tam jest chyba nie do poznania w tej chwili to centrum i jeszcze tam brakuje oczywiście a są roboty budowlane i jest taka troszeczkę pustynia, ani drzewka ani nic, ale z biegiem czasu to się wszystko robi. Pan Wójt powiedział, że chciałby Panią Sołtys uspokoić, że jak się na tym spotkaniu niedługo spotkają to wszystko jej wyjaśni. Pan Wójt powiedział do Pani Sołtys Wicia, że z jego strony wszystko jest na dobrej drodze i myśli, że rada tutaj jego propozycje przyjmie, a zresztą na ten temat rozmawiali na komisjach i też były takie czy inne poglądy czy niejasności. Pan Wójt powiedział, że spotkają się i sobie to wszystko wyjaśnią. Pan Wójt powiedział, że uważa, że czas już jest ostatni, aby od lipca zaczęło to wszystko faktycznie funkcjonować i na to są przygotowani, chociaż ta praca biurowa, papierowa to jest tu bardzo obszerna. Pan Wójt powiedział, że zwłaszcza Pani Skarbnik musi to na swój kark ponieść i napisać to wszystko w paragrafach i oczywiście na to musi być opinia RIO pozytywna, a jeśli nie to trzeba to będzie wyjaśnić. Pan Wójt powiedział, że jest w tym zakresie optymistą i uważa, że te pół roku, które jest przed nami to będzie niezamarnowane tym bardziej w tej sytuacji jaka jest finansowej. Pan Wójt powiedział, że jest ona dobra. Poza tym Pan Wójt przy tym powiedział, że pieniędzy zawsze jest brak choćby ni wiadomo ile ich było, ale tą sytuację trzeba wykorzystać i nie przekładać na następny rok jak już będzie po wyborach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Radnemu Przemysławowi Pociecha.

**Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że chciałby zapytać bo tu jest bardzo ważna rzecz i większość czekała przede wszystkim Pani Małgorzata na odpowiedź w sprawie faktury jak to się dzieje, że ktoś zakłada, jest robota zrobiona, a później pół roku mija i zmienia się cel a nikt wniosku nowego nie pisze z przeznaczeniem a nie przeznaczają się na dany cel, gdzie ten wniosek aktualnie jest ostateczny. Pan Przemysław Pociecha powiedział, że nie wiadomo jak to jest i o co chodzi z tymi wartościami, dlaczego nie została uregulowana faktura jeśli wcześniej był zgodą na to. Pan radny powiedział, że chciałby własni dowiedzieć się o co chodzi i Pani Małgorzata także chciałaby wiedzieć od razu, bo nie wie na czym stoi i nie wie jak dalej postępować, czy sobie po prostu odpuścić całkowicie. Pan Radny powiedział, że Pani Sołtys w dobrym imieniu to robi dla Gminy i dla w swojej miejscowości ona to robi i za swoje pieniądze i jeszcze musi się prosić, żeby je odzyskać, to chyba coś jest nie tak. Pan Radny prosi o odpowiedź w tej sprawie.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że sprawa wygląda tak, że fundusz sołecki na 2014 rok rządzi się swoimi prawami i to jest rzecz zapisana i tutaj jakiś zmian w tych materiałach, które są tutaj ujęte w funduszu w takiej czy innej formie napisane to w tej chwili praktycznie nie ma tam obaw. Pan Wójt powiedział, że zmiany reguluje ustawa i do września Sołtysi zrobili to wszystko, urząd miał to zweryfikować i jeśli to nie odpowiada wymogom ustawy to w terminie 7 dni było na zgłoszenie sprzeciwu i czas minął. Pan Wójt powiedział, że niemniej jednak w tej formie, którą wójt proponuje, że te zadania, czy te sprawy, które zostały już podjęte i zrealizowane między innymi w Wiciu są ujęte w innej formie i wójt to wszystko wyjaśni tu rzeczowo i odpowie na każdą sprawę, ale dzisiaj tego nie ma potrzeby tym bardziej, że będzie robocze spotkanie i tam sobie porozmawiają tak jak to należy a nie ogólnikami. Pan Wójt powiedział, że wszystko trzeba zrobić tak, żeby to miało koniec, żeby nikt nie miał kłopotów z tego względu. Pan Wójt powiedział, że trzeba było wyciągnąć wnioski z tego co było i się z tym wszystkim zapoznać i także konsultował między innymi z przedstawicielami RIO i innych osób, ale z NIK dostał właśnie nie tak dawno tą informację podsumowującą kontrolę. Pan Wójt powiedział, że głównie bazował na tym materiale. Pan Wójt powiedział, że myśli, że to nie będzie zamarnowane i że będzie to funkcjonowało i ten fundusz sołecki będzie przez następne lata

funkcjonował i będzie wszystko jasne tym bardziej, że została już unormowana sytuacja nie tak jak to było poprzednio. Pan Wójt powiedział, że może pójść i przynieść dokumenty, ale to trochę czasu potrwa i uważa, że po to zorganizował te spotkania, żeby powiedzieć o tym wszystkim. Pan Wójt powiedział, że jeśli ktoś nie będzie usatysfakcjonowany to oczywiście jest zasada taka, że się może w jakiś sposób sprzeciwić w formie pisemnej, tylko to nie może być taki sprzeciw, że się tylko sprzeciwia, bo musi być dana jakaś propozycja zamienna. Pan Wójt powiedział, że tu są konkretne działania przełożone na pieniądze i trzeba się z tego rozliczyć, a jeśli nie teraz to przynajmniej za jakiś okres czasu i to będzie też skutkowało też konsekwencjami zwrotu pieniędzy tak jak to jest obecnie. Pan Wójt powiedział, że zaprasza Panią Sołtys tutaj na spotkanie a jeśli czasu nie będzie miała to w pierwszej kolejności wyjaśni pani sprawę bo to jest przykładowa sprawa i omówi to w szczegółach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, że nie uzyskali odpowiedzi od Pana Wójta. Pan Jan Górski powiedział, że Pan Wójt jak zawsze opanował bardzo stylową tak zwaną nową mowę chyba do nie go tylko przypisaną bo on osobiście takiej nie zna, a uczestniczy w Radach innych jednostek samorządowych i nie zna tego stylu. Pan Jan Górski powiedział, że to jest jakiś styl z przeszłości, że taki językiem mniej więcej operowano w czasach w jeszcze innym systemie politycznym i chyba to jeszcze zostało Panu Wójtowi, że wszyscy są winni tylko nie jest winny Pan Wójt. Pan Jan Górski kontynuując wypowiedź mówił dalej, że sołtysi są winni bo źle protokół napisali, pan Zastępca jest winny bo tam na czas się nie odwołał. Pan Jan Górski powiedział do Pana Wójta, że Pan Wójt jest Wójtem Gminy i wykonuje zadania na rzecz mieszkańców Gminy i nie może szukać winnych, a jeśli gdzieś jest wina to tylko w Panu Wójcie może ona być. Pan Jan Górski prosił zatrzymać ten proces nie władzy gminą. Pan Jan Górski apelował w okresie roku wyborczego nie wykonywać harców politycznych i nie wypisywać do Sołtysów dziwacznych pism i zacząć rządzić w tych ostatnich miesiącach gminą.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że szanuje wypowiedź Pana Sołtysa taką czy inną, ale to jest przykład taki robienia znowu wyborów, gdzie mowa jest o Kupraczu a nie o sprawie. Pan Wójt powiedział, że rozumie konkretną jakąś wypowiedź jeśli ktoś mu powie, że: *„Nie jest tak jak Pan zrobił. Ja uważam, że Pan nie zrobił tego, a powinno być według mnie tak. Czy Pan jest przeciwny temu? Czy Pan ma jakieś argumenty, żeby to nie było w tej formie?”* Pan Wójt powiedział, że mówienie o wójcie to jest tylko propaganda. Pan Wójt powiedział, że wypominanie go z okresu innego ustroju, to Pan Górski mu do pięt nie dorasta, bo w tamtym okresie miał odwagę powiedzieć – co przypłacił i zdrowiem i czym innym tu nie daleko, a zresztą tego zakładu nie ma, czym się nie chwali bo takie są koleje losu. Pan Wójt powiedział, do Pana Górskiego, żeby go nie pouczał tutaj co zrobić, bo każdą radę przyjmie jeśli jest dla dobra mieszkańców i stara się to tyle lat robić, a ocenia to wyborcy. Pan Wójt powiedział do Pana Jana Górskiego, że jego osąd zna. Pan Wójt powiedział, że cieszy się, że Pan Górski chociaż to oficjalnie mówi, bo niektórzy oficjalnie tego nie mówią i za to go ceni ale prosi do rzeczy mówić, bo czas jest sesji, gdzie jest porządek i konkretne sprawy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Sołtys Małgorzacie Żugaj.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** poruszyła temat szpitala w Darłowie. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że ostatnia sesja nadzwyczajna rzeczywiście była nadzwyczajna. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że osobiście bardzo popiera i zgadza się tutaj z wątpliwościami Pana Małeckiego, że ta sesja była konieczna skoro został napisany

przez Pana Burmistrza list intencyjny. Pani Sołtys zapytała czy my tak naprawdę musieliśmy od razu zwoływać sesję nadzwyczajną, tym bardziej, że ta sesja nie przysporzyła nam chluby niestety. Pani Sołtys powiedziała, że Panowie nasi goście śmiali się nam w żywe oczy i rzucali sobie karteczki, Pan Wójt odczytał swoje stanowisko. Pani Sołtys powiedziała, że Pan Wójt to stanowisko miał prawo przekazać, ale ona rzeczywiście nie wie czy na takiej sesji nadzwyczajnej. Poza tym pani Sołtys powiedziała, że także niezbyt ładnie wypadliśmy na tle wśród Radnych. Mówczyni powiedziała, że wiemy, że są radni opozycyjni i wie, że małostkowym będzie to co powie do Pana Krzyżanowskiego odnośnie tego Klubu. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że ten klub pogłębił ten rozłam. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że jeżeli głosują, jeżeli już jest ta sesja i wójt daje pod głosowanie czy sprzedajemy czy nie sprzedajemy to zaznaczył Pan Radny Piotr Skoczek. Mówczyni powiedziała, że jest przekonana, że to jest jakaś taka wskazówka dla wszystkich radnych. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że są jakieś priorytety a że jest opozycja to bardzo dobrze bo powinna być, ale jest coś ważnego i coś jest ważniejszego i jeżeli jest takie głosowanie to głosuje się tak albo inaczej. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że Radni zagłosowali tak jak zagłosowali i niektórzy się wstrzymali. Pani Małgorzata Żugaj zapytała Pana Radnego Krzyżanowskiego czy oni nie mieli prawa się wstrzymać kiedy oni zostali raptem odsunięci od sprawy bo został powołany klub. Mówczyni powiedziała, że wcześniej toczyło się to w ten sposób, że nie było klubu, tylko była grupa tak jak cytuje słowa pana Jana Małeckiego „grupa pupilków” zapraszana na różne spotkania, więc radni, którzy zostali nie zapraszani mieli pretensje. Mówczyni powiedział, że następnie utworzył się Klub i teraz nie mogą mieć pretensji, bo to klub się zbiera, klub decyduje, klub obraduje. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że jeżeli mamy takie ważne sprawy no to już wszyscy muszą w tym uczestniczyć i to że jest opozycja to wcale nie znaczy, że tak naprawdę nie mamy się starać i o tych wiadomościach rozmawiać wszyscy, a nie tylko klub radnych. Mówczyni zapytała po co nam później takie opinie? Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że Pan Wójt na tej sesji nadzwyczajnej przedstawił listę naszych niepowodzeń jeżeli chodzi o kontakty z miastem. Mówczyni powiedziała, że ta lista była zatrważająca. Pani Małgorzata Żugaj powiedziała, że o wielu rzeczach nie wiedziała. Mówczyni powiedziała, że rzeczywiście współpracy pięknej nie ma, a takie stosunki dobre powinny być na zasadzie partnerstwa. Następnie Pani Sołtys powiedziała, że teraz słyszy, że są rozmowy mimo tej sesji, która była absolutnym regresem w tej sprawie, a teraz słyszy, że są rozmowy na dobrej drodze. Pani Sołtys zapytała na jakiej dobrej drodze?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że tutaj rola Gminy jako właściciela obiektu jest jasno i ściśle określona i jest to właściciel obiektu, który w takiej czy innej formie udostępnia ten obiekt pod zadania zgodne z tymi zapisami dotyczącymi ochrony zdrowia. Pan Wójt powiedział, że nie wie czy to aż taka sytuacja jest, ale na przykład na dzisiaj – bo w piątek odbyło się spotkanie z tymi, którzy świadczą te usługi zdrowotne – pielęgniarki mają tylko do końca roku kontrakt tak jak rehabilitacja bo nie spełnia obiektu wymogów, bo dla każdego nie ma dostępu do tego obiektu i rehabilitacji już w Darłowie nie będzie. Pan Wójt powiedział, że tak samo pielęgniarki z tego oddziału czy inne osoby nie będą, chociaż te osoby, które prowadziły czy prowadzi tą działalność wzięły na siebie powinności jak przychodnia rodzinna, bo myśmy udostępniali te pomieszczenia jak je dostaliśmy tym bardziej wyremontowane i tylko winda nie została przy okazji zrobiona, co było gwoździem takim programu. Pan Wójt powiedział, że te Panie wprost oświadczyły, że do końca roku jeszcze funkcjonują a później już niestety nie bo tam nie ma windy, a oni mają swój pokój na piętrze przy lekarzach rodzinnych. Pan Wójt powiedział, że to samo inni, i zapytał ich kiedy mieli to napisane, a w odpowiedzi usłyszał, że dawno. Pan Wójt



powiedział, że zapytał ich dlaczego więc nic nie robili w tym zakresie, a teraz jak już wszystko się pali to wyciągają takie różne argumenty? Pan Wójt powiedział, że dlatego też uważa, że ponad podziałami tu trzeba wyciągnąć kasę a nie odkładać. Pan Wójt powiedział, że jeśli Pan Burmistrz mówi o tym, że do sprawy przystąpi w 2015 roku, to przecież jeśli do końca roku nie będzie zrobiona winda, to już nie będzie pielęgniarek, laboratorium i kontrakty nie zostaną przedłużone i dzisiaj Pan krakowiak mówi to wprost. Pan Wójt powiedział, że zapytał dlaczego oni tego nie zrobili? Pan Wójt powiedział, że to nie jest sprawą Gminy, bo Gmina nie leczy, tylko oni robią te usługi. Pan Wójt powiedział, że Gmina tylko jako właściciel obiektu udostępniamy, tym bardziej, że z naszej strony to było udostępnienie na zasadach, które były przyjęte od Szpitala Powiatowego. Pan Wójt powiedział, że chciał późno jest to wszystko można zrobić i ten obiekt będzie wszystkim służył, a jeśli nie to trzeba będzie rozłożyć to na etapy i będzie też to w dalszym ciągu służyło dla naszego zdrowia, dlatego też...

Na sali obrad słyhać było jak Pan Kazimierz Pogorzelski komentował coś do kogoś dosyć głośno, że przeszkadzało to innym mówcom.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że słyszy komentarz Pana, który chce też być wójtem i który w szkole robi porządki przy pomocy pięści i innych rzeczy, ale jak chce to niech sobie porozmawia. Pan Wójt powiedział, że jeżeli będzie potrzeba na temat rozmowy rzeczowej a nie politycznej jak sytuacja tutaj wygląda to Wójt radnym służy a nie tylko klubowi, który jest legalnym klubem i ma prawo takie. Pan Wójt powiedział, że zresztą był tu przedstawiciel Klubu radnych z Miasta i takie są prawidłowości i niema co tutaj się zrażać i odsyłać ten temat na inne drogi. Pan Wójt powiedział, że jest to temat najważniejszy. Mówca powiedział, że wychodzi na to, że niektórzy lekarze rodzinni mieli w planach odejście tutaj stąd, no ale w zamian nic nie zostawili. Pan Wójt powiedział, że wie że na to miejsce będzie ktoś bo są chętni i ciągle się zwracają, żeby takie czynności czynić i oczywiście to można zrobić ale muszą być warunki. Pan Wójt powiedział, że w tej chwili rozmawiał z panem Decem, który jest szefem Przychodni Rodzinnej i on też, bo jak wszyscy samo wiedzą, co prasa podała – że opiekę w dni świąteczne i nocne wygrał Szpital Powiatowy w Sławnie w przetargu. Pan Wójt powiedział, że Szpital Powiatowy zapoznając ustalenia, które nie wie czy były robione przy naszym udziale, że Przychodnia Rodzinna będzie to czynić, że on robi. Pan Wójt powiedział, że zapytał Pana Doktora czy jak przyjdzie do pana Doktora bez ubezpieczenia, to czy go przyjmie, czy pokarze drzwi albo powie, że przyjmie prywatnie? Pan Wójt powiedział, że tak na ten temat też powinni robić, bo to nie jest tak, że lekarze myślą że to są święte krowy i w jakiś sposób to oni mogą się czuć i tym obiektem zarządzać jak należy. Pan Wójt powiedział, że dzisiaj ta propozycja Pana Doktora Deca jako szefa Przychodni Rodzinnej, że on podpisze umowę na dalsze pięć lat dzierżawy – jeśli tu Rada się zgodzi, bo tylko rada władna jest i taki projekt Wójt przygotowuje – to prosi bardzo, bo wójtowi obojętne kto. Pan Wójt powiedział, że przyniósł ten lekarz ofertę i jak wyszedł, to zaraz dzwoniли inni lekarze, że oni już nie chcą. Pan Wójt powiedział, że to ci co się podpisali, że już się z tym nie zgadzają, bo indywidualnie chcą, ponieważ są takie czy inne względy. Pan Wójt powiedział, że jak będzie temat przygotowany, to oczywiście tutaj Radę i Sołtysów powiadomi, bo dzisiaj jest tylko wielki kocioł. Pan Wójt powiedział, że myśli, że to wszystko się unormuje, bo innej alternatywy nie ma i będzie tu spokój, a swoje trzeba robić. Pan Wójt powiedział, że tu następne prace będziemy robili dalej, to znaczy te zewnętrzne czyli elewację jedną i drugą i szykowali to wejście drugie zastępcze tak jak to jest w dokumentach na oddział.

Ponieważ na sali obrad Pan Kazimierz Pogorzelski głośno sobie dyskutował, to Pan Wójt w trakcie swojej wypowiedzi nagle zapytał pana Pogorzelskiego czy może przeszkadza? Następnie powiedział, że może się wyłączyć bo może nie mówi na temat. Pan Wójt powiedział, że myśli, że można siebie nie lubić ale w jakiś sposób trzeba szanować.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę panu Pogorzelskiemu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując wypowiedź powiedział, że chce tą elewację i to miejsce na wejście na oddział i pokarże to na dokumentacji, bo pozwolenie na budowę i też przygotowanie na szyb. Pan Wójt powiedział, że trzeba będzie ogłosić przetarg, ale z tego co wie nawet ze swojej praktyki jak jeździ do Szczecina, że ci co robią windy z pilawy to są paprochy bo tam te windy ciągle stoją. Pan Wójt zapytał ale jak to załatwić w przetargu, żeby nie było zarzutu, że kogoś się tam z góry wybiera? Następnie dodał, że ale to jest insza inszość, ale do tego się trzeba szykować. Pan Wójt powiedział, że tak samo jest przygotowywany w tej chwili zespół projektowy, który tą przebudowę oddziału na sale dwuosobowe (chyba pięć sal będzie), trzy osobowe (chyba dwie sale) i jednoosobowa (chyba jedna) i zabiegowy w dalszym ciągu i oczywiście po modernizacji będzie z własnym zasilaniem i mediami. Pan Wójt powiedział, że kto tam chodzi to może sobie popatrzeć jak stare rury dziurawe są opaskami pozaciskane, a czas robi swoje, a to i tak trzeba wyremontować tylko też w odpowiedni sposób zagospodarować. Pan Wójt powiedział, że każdy głos, który coś podpowie, żeby to było utrzymane i żeby było nawet lepiej to z jego strony jest do przyjęcia. Pan Wójt powiedział, że jest też warunek, który uważa za wprowadzony celowo – mianowicie zakaz rozbudowy tego obiektu. Pan wójt powiedział, że przedtem tego nie było a teraz się zrobiło. Pan Wójt powiedział, że ma swoje zdanie na ten temat, ale niemniej jednak uważa, że to co jest zrobione – te miejsca postojowe, które w tej chwili są robione i drogi poprawiane, że można bezpiecznie do tego obiektu dojść. Pan Wójt powiedział przy tym, że oczywiście ilość miejsc jest ograniczona i ze swej strony mówi wprost, że będzie wydzielony parking tylko dla mieszkańców i pacjentów z Gminy, a jeśli ktoś tam będzie stał to będzie miał założone na koła obręcze i niestety, bo trzeba się nauczyć. Pan Wójt powiedział, że są to rozmowy trudne na temat ośrodka zdrowia ale w sumie to jest rozumiane a Miasto niech sobie zapewni też parking, a ma takie miejsce poza ośrodkiem. Pan Wójt powiedział, żeby zobaczyć dzisiaj ile tam samochodów stoi. Pan Wójt powiedział, że to jest miejsce potrzebne i tam ludzie będą przyjeżdżać samochodami. Pan Wójt powiedział, że będzie proponował ten temat w takiej czy innej formie porozmawiają sobie publicznie. Pan Wójt powiedział, że myśli że rozmowy będą w dalszym ciągu i Pan Burmistrz ni Bedzie czekał do czasu po wyborach jak sprawa się sama załatwi i w ogóle nic nie będzie tylko Słupsk lub Koszalin. Pan Wójt na zakończenie powiedział, że jak jest szansa to uważa że wszystko trzeba zrobić i to jest realne.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Sołtysowi Janowi Górskiemu.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, żeby zatrzymać ten słowotok Pana Wójta, bo to jest tłumaczenie czegoś czego nie wie, bo przez dziesięć lat jest kompletny niedowład majątkiem komunalnym i nagle widzimy jakieś takie dziwne rozwiązania, które mogą jeszcze bardziej nas pogrążyć.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że tylko doda do tego, że tam zdjęcie wisi na schodach.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, żeby Pan Wójt zdjął to zdjęcie, bo cały czas łamie prawo.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że to pana Górskiego osąd.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** powiedział, żeby Pan Wójt zatrzymał ten proces.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że dziękuję i dodał, że Pan Górski nie będzie go pouczał.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował i ogłosił 15 minut przerwy.**

**Po przerwie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził udział 14 radnych ponieważ sekretarz obrad jeszcze nie dotarł na salę obrad. Pan Jarosław Michalski prosił o ciszę i przeszedł do kolejnego punktu obrad sesji.**

#### **Ad. 8.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości** (dot. zabudowanej działki nr 113/1 oraz niezabudowanej działki nr 113/7 w obrębie Rusko. Druk Nr 1/2014<sup>L</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

#### **w sprawie nabycia nieruchomości**

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

##### *§ 1.*

*Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie od osoby fizycznej zabudowanej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 113/1 o pow. 0,0900 ha oraz niezabudowanej działki nr 113/7 o pow. 0,0382 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo.*

##### *§ 2.*

*Należności związane z zawarciem umowy zostaną zapłacone ze środków budżetowych.*

##### *§ 3.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

##### *§ 4.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."*

#### **Uzasadnienie**

*„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo procedurę nabycia od pana Zbigniewa Jochaniuk zabudowanej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 113/1 o pow. 0,0900 ha oraz niezabudowanej działki nr 113/7 o pow. 0,0382 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Rusko, Gmina Darłowo. Budynek zostanie zaadoptowany na potrzeby świetlicy wiejskiej miejscowości Rusko.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

*(Pan Radny Jerzy Krzyżanowski wszedł na salę obrad)*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że ta, jak i jeszcze inne sprawy spowodowały to, że te procedury zmian w budżecie obejmujące drugie półrocze tego roku będą na sesji nadzwyczajnej. Pan Wójt powiedział, że nie jest to za darmo, ale postanowił przedłożyć to pod obrady Rady ponieważ otrzymał ofertę od Pana Zbigniewa Jochaniuk. Pan Wójt powiedział, że nieruchomość jest w Rusku i tam kiedyś była szkoła. Pan Wójt powiedział, że ten obiekt teraz nie będzie się nazywał szkołą, ale świetlicą, która będzie spełniała różne funkcje. Pan Wójt powiedział, że tłumaczył już to na komisjach, że w sąsiedztwie są położone działki gminne, a ten obiekt nadaje się na tą świetlicę i wbrew pozorom jak się na zewnątrz patrzy to obszerny jednak jest. Pan Wójt powiedział, że

pieniądze jakie w grę wchodzi tutaj to jest 220 000,00 zł z tego co wynika z propozycji kosztowych. Pan Wójt powiedział, że oprócz tego jest tam taka działeczka mała, bo kiedyś w planach naszych było, że tą świetlicę zrobimy przy boisku, ale później się okazało, że Gmina sprzedała ten teren i zostało to boisko, na którym dzisiaj tylko krety szaleją. Pan Wójt przy tym powiedział, że boisko powinno być dalej i też tam obiekt powinien być. Następnie Pan Wójt powiedział, że gdyby gmina ten obiekt kupiła to tutaj w środku taką działkę posiada Pan Oleksy. Pan Wójt powiedział, że zaproponował temu Panu zamianę na działkę położoną w Porzeczcu, gdzie powstaje nowe osiedle. Pan Wójt powiedział, że ten Pan przystał na tę propozycję. Pan Wójt powiedział, że jest to dość duży wydatek i myśli, że w tym roku to trzeba by było kupić i z robić dokumentację jako zmianę sposobu użytkowania i zagospodarowania terenu i w przyszłym roku nawet w tej formie jak ten budynek jest to już może działać tam. Pan Wójt powiedział, że mimo tego co Pan Sołtys Dąbek mówi, że Rusko to jest dzielnica Darłowa, to jednak jest nasza dzielnica i tam jest świetlica potrzebna. Pan Wójt powiedział, że jest tam dużo młodych małżeństw i owoce miłości będą, a szkoła w Słownie będzie miała zabezpieczenie uczniów. Pan Wójt powiedział, że mógłby na ten temat dużo mówić. Pan Wójt powiedział, że po rozmowach z Panem Zbigniewem, Pan Zbigniew szuka już innego kupca, klucze nam dał a potem zabrał, bo myślał, że ktoś mu więcej da jak Gmina, ale jak się skończyło tak się skończyło i oferta dalej jest aktualna. Pan Wójt powiedział, że uważa, że trzeba to jak najprędzej sfinalizować.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,**

**15 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.**

[/Uchwała Nr L/415/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 9.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej** (dot. działki nr 339/2 w obrębie Kopań na działkę nr 276/1 w obrębie Kopań.

Druk Nr 2/2014<sup>L</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....*  
*Rady Gminy Darłowo*  
*z dnia .....*

**w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej**

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 518/ Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

### *§ 1.*

*Wyraża się zgodę na dokonanie zamiany po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 339/2 o powierzchni ogólnej 0,9635 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kopań, gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo na działkę powstałą w wyniku podziału działki oznaczonej numerem geodezyjnym 276/1 o powierzchni ogólnej 10,1548 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym kopań, gmina Darłowo stanowiącej własność osoby fizycznej.*

### *§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

### *§ 3.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."*

### *Uzasadnienie*

*„Wójt Gminy Darłowo na wniosek Państwa Beaty i Bogdana Krakowiak postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo projekt uchwały w sprawie dokonania zamiany po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 339/2 o powierzchni ogólnej 0,9635 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kopań, gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo na działkę powstałą w wyniku podziału działki oznaczonej numerem geodezyjnym 276/1 o powierzchni ogólnej 10,1548 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kopań, gmina Darłowo, stanowiącej własność osoby fizycznej. Działka nr 339 przecina nieruchomość oznaczoną 263/3 i 276/1. Nabycie tej działki pozwoliłoby na połączenie gospodarstwa. W zamian Państwo Beata i Bogdan Krakowiak wydzielił z działki nr 276/1 drogę."*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że u nas demokracja kwitnie i radni nie są prowadzeni na sznurku chociaż niektórzy są w klubie, ale chce powiedzieć, że ta sprawa w jakiś sposób dotyczy tutaj też Radnej Pani Zofii Krakowiak, ponieważ jej syn złożył ten wniosek, aby zmienić lokalizację drogi, która przedziela jego działki po środku i ani to orać ani siał. Wnioskodawca zgadza się na wydzielenie tej drogi na jego działce po granicy z innymi. Pan Wójt powiedział, że dojazd nawet będzie do innych działek. Pan Wójt powiedział też, że długo się nad tym zastanawiali, ale myśli, że nasza Gmina jest głównie rolnicza i trzeba im ułatwiać uprawę, zwłaszcza tym młodym. Pan Wójt powiedział, że według niego ta wersja jest do przyjęcia.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna, a ponadto komisja podjęła taki wniosek, w którym zastrzeżenie aby wszelkie koszty podziału poniósł zainteresowany.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,**

**15 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej**

*/Uchwała Nr L/416/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 403 w obrębie Domasławice)

Druk Nr 3/2014<sup>L</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....*

*Rady Gminy Darłowo*

*z dnia .....*

**w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645) art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania,*

*zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

§ 1.

*Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 403 o powierzchni 0,30 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.*

§ 2.

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

§ 3.

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”*

*Uzasadnienie*

*„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży na wniosek Pana Andrzeja Kołosowskiego, działki oznaczonej numerem geodezyjnym 403 o powierzchni 0,30 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, stanowiącą własność Gminy Darłowo. w planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej bez zabudowy, z dopuszczeniem elektrowni wiatrowych oznaczony symbolem RO-2.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że wie jakie tu jest zdanie Komisji. Pan Wójt powiedział, że w myśl tego jakby wójtem był Pan Sołtys Dąbek, to pewnie schowałby to pod dywan bo – czego obecny wójt nie ukrywa – wniosek złożył Pan Andrzej Kołosowski, który bardzo współpracuje przy uprawie gospodarstwa i nie kryje tego, żeby w jakiś sposób to zachować tylko wprost przeciwnie oficjalnie i legalnie. Pan Wójt powiedział, że ten pan Andrzej Kołosowski z Porzecza złożył wniosek o sprzedanie tej małej działki o powierzchni 0,30 ha w Domasławicach tj. na granicy z Porzeczem. Pan Wójt powiedział, że działka w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej bez zabudowy, ale dopuszcza postawienie elektrowni wiatrowej oznaczony symbolem RO-2. Pan Wójt powiedział, że to w jaki sposób to się stało gminne tego dzisiaj nie powie, ale dobrze, że się stało gminne i tutaj mamy sprawę. Pan Wójt powiedział, że Pan Kołosowski ma tutaj działkę pozostałą działkę, która to otacza i to mu przeszkadza w uprawie i złożył wniosek, żeby to wyrównać i uprawiać. Pan Wójt wracając do tematu wiatraków powiedział, że działka była przeznaczona pod RZ2, ale tam układy takie były – tu mówi wprost – że Wiatropol miał stawiać, Stachowiaki mieli stawiać, a stanęło tak, że ten wiatrak stanął na jego polu w innym miejscu, a z tą działką ciągle jest problem i on miał prawo złożyć wniosek. Pan Wójt powiedział, że nie jest władny do rozstrzygnięcia tej sprawy. Pan Wójt powiedział, że mówi o tych innych podtekstach tej sprawy, żeby tu Radni wiedzieli i wie, że jest propozycja inna tych komisji, ale posłuchamy głosu komisji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał czy te trzy działki, które są otoczone, to czy to są działki tego Pana?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał które?

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że te co są dookoła tej działki, chociaż na nich numerów ni Ema na papce, to wychodzi na to, że są tu trzy działki wokół tej działki. Czy te trzy działki to są Pana Andrzeja czy żadna?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział Panu Radnemu, że nie zagląda co on tam ma na podwórku, ale jedynie może powiedzieć, że tam jest zarysowany ten wiatrak i ta działka obok to jest jego a czy on tam ma tego nie wie. Pan Wójt powiedział, że jemu chodzi o to, że jak orze, to żeby było to prosto. Pan Wójt powiedział, że była na komisji taka sugestia, żeby mu to legalnie wydzierżawić, to on, że daleko jest, że wiatraków nie ma. Pan Wójt powiedział, że myślał, że to ktoś z komisji powie.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** powiedział, że dlatego stanowisko komisji było negatywne pod względem sprzedaży tej działki, bo niech ona zostanie dalej gminna, aby dzierżawić temu Panu i niech sobie ją tam uprawia.

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że takie trzydzieści arów w niczym mu tak za bardzo nie pomoże. Pan Radny wątpił czy to coś polepszy i powiedział, że raczej jeszcze pogorszy.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział Panu Radnemu, że już to orał i jeśli miałby orać prosto i to wymijać, to lepiej, żeby po pustym przejechał pługiem, ale jeszcze propozycję komisji dadzą jeśli złożą podanie...

**Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że on może nie skorzystać z propozycji tej.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział Panu Radnemu, że każdy ma honor, ambicje i plany swoje i nikt nikogo nie zmusza nawet klubu „łubu dubu”. Pan Wójt powiedział, że taką sugestię mu da, a jest sprawa i rada ma to rozpatrzyć i więcej komentarzu na ten temat nie ma.

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że tylko o te działki dookoła pyta.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział Panu Radnemu, że nie wie, bo może być działka na kogoś innego a on to uprawia, a on jednak dużo uprawia. Pan Wójt powiedział, że nie powie, bo nie zna sprawy.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że propozycja Komisji Rolnictwa i budżetu jest właściwa i uważa, że trzeba te propozycje wziąć pod uwagę. Pan Jan Małecki powiedział poza tym, że te wszystkie komisje zostały powołane, żeby z opinią tych komisji się liczyć. Pan Radny powiedział, że dlatego uważa, że słusznie, a tym bardziej, że dwie komisje są w tym temacie zgodne.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że do trzech lat może to wydzierżawić bez żadnych kłopotów, ale jeśli będzie chciał długoletnią dzierżawę to sprawa wróci na radę.

Nikt więcej głosu nie zabrał.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.



**W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**0 głosami za, przy**

**14 głosach przeciw, i**

**1 głosie wstrzymującym,**

**nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 81/17 w obrębie Dąbki) Druk Nr 4/2014<sup>L</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....*  
*Rady Gminy Darłowo*  
*z dnia .....*

#### ***w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo***

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645) art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

##### *§ 1.*

*Wyraża się zgodę na sprzedaż po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 81/17 o powierzchni 0,0713 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.*

##### *§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

##### *§ 3.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."*

#### **Uzasadnienie:**

*„Wójt Gminy Darłowo postanowił na wniosek Anetty i Piotra Oleś przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 81/17 o powierzchni 0,0713 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki stanowiącej własność Gminy Darłowo. w planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75 oznaczony symbolem MU-1.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując jeszcze do poprzedniego punktu porządku obrad powiedział, że nie mówił tego jeszcze przed rozstrzygnięciem poprzedniej uchwały jakie to by były pieniądze z takiej małej działeczki, ale trzeba pamiętać o tym jak ktoś będzie miał jakiś wniosek żeby coś zrobić i nie znajdzie pieniędzy z budżetu to mu powie, że koło nosa przeszły pieniądze, bo nie sprzedaliśmy, to kasy nie ma, a za darmo nikt nie chce zrobić. Pan Wójt powiedział, że to taki komentarz, którego nie chciał przed

głosowaniem powiedzieć, żeby mu potem nie mówiono, że wójt tu szachuje pupilków czy kogoś tam w tej radzie.

Następnie Pan Wójt przechodząc do bieżącego tematu przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że ta sprawa była bliższa niż ta sprawa w Porzeczcu, czy Domasławicach, bo jak coś się w Dąbkach ruszy to tam zaraz na nie, a tym bardziej, jak się podpisze Wójt Kupracz pod tym. Pan Wójt powiedział, że ta działka ma taki dziwny kształt, że chyba najdziwniejszy jaki dotąd widział. Pan Wójt powiedział, że w Dąbkach działki właśnie mają bardzo różny kształt, ale kiedyś za komuny tak dzielono. Pan Wójt powiedział, że proponuje w tym projekcie uchwały żeby spełnić wniosek państwa, którzy są rodziną Pana Kuzemczaka. Pan Wójt powiedział, że to jest znane nazwisko bo kiedyś mówiono, że on w Dąbkach wszystko kupuje po kolei, nawet jakby się waliło i paliło. Pan Wójt powiedział, że proponuje odciąć te pasemka, które są przy drodze, żeby droga była szersza a tą działkę skierować do sprzedaży w drodze przetargu. Pan Wójt powiedział, że dla niego tłumaczenie, że jest tam z tyłu areał taki duży, że to mogłaby stanowić droga, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby z tej dużej powierzchni działki też kupić działkę i zrobić drogę i parking jak należy. Pan Wójt powiedział, że widząc 100,00 zł za metr jak płacił Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych to jest ładna sumka i wtedy można w tych Dąbkach rzeczywiście coś zrobić z mienia, które jest w Dąbkach. Pan Wójt powiedział, że decyzje pozostawia do rozstrzygnięcia Wysokiej Radzie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że tak jak był przeciwny sprzedaży Ośrodka Zdrowia w Darłowie, tak też jego zdaniem nie powinno się sprzedawać tej działki, mimo tego, że Wójt powie, że pieniędzy brakuje, to jednak jest za tym, żeby tej działki nie sprzedawać. Pan Radny powiedział, że także spowoduje, że na przyszłą radę wpłynie wniosek, a raczej projekt uchwały o wycofanie możliwości sprzedania działki nr 81/19 w Dąbkach. Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jego zdaniem w Dąbkach nie ma innego miejsca jak to miejsce, gdzie można zrobić targowisko i generalnie rzecz biorąc...

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że da mu zaproszenie do POLOmarketu.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że pan przewodniczący nie udzielił panu Wójtowi głosu.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przeprosił.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że wie o tym, że troszeczkę niektórzy tutaj się dziwią, ale generalnie rzecz biorąc myśląc nad tym i sprzedac można raz, a w Dąbkach nie ma takiego innego miejsca, gdzie można taki plac wygospodarować. Pan Radny powiedział, że wiadomo, że pieniądze są potrzebne, ale jak się ten plac sprzeda to w tych Dąbkach nie będzie już innej możliwości. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jest przeciwny sprzedaży tej nieruchomości, tego kawałka, ponieważ ten kawałek bardzo mocno komponuje i przylega temu drugiemu kawałkowi nr 81/19 o który jak powiedział, będzie starał się ten projekt uchwały złożyć, alby tamta uchwała unieważnić.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że zdarza mu się na sesji nie raz nie zgadzać się z kolegą Krzyżanowskim, ale w tej chwili dopóki pan wybiega w przyszłość...

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał czy jest to też pupil?

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, żeby nazywali to jak chcą. Następnie powiedział, że przez trzy i pół roku żadnemu projektowi uchwały nie poświęcił Pan Krzyżanowski tak dużo czasu jak tej i to go też zaciekało. Pan radny Jan Małecki powiedział, że wydaje mu się, że po to też zostały ustanowione te komisje żeby ich głosu słuchać.

**Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo** przytaknął.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że wysłuchuje tej opinii każdego, ale też chciał złożyć oświadczenie jako Kupracz Franciszek wraz ze swoją rodziną, chociaż rodzina chodzi swoimi ścieżkami, że nie ma żadnych interesów tam osobistych ani planów odnośnie tych działek, że tak długo na tym współpracują. Pan Wójt powiedział, że dlatego pracują, ponieważ mieli już różne pomysły na to żeby zagospodarować te działki po tym polu namiotowym. Pan Wójt powiedział, że o tym to bardzo dobrze wie Radny Szymacha, który ciągle mu wypomina nawet z datami i ile pieniędzy i wszystkiego. Pan Wójt przeprosił, że powie wprost swoje zdanie i powiedział, że panowie radni (Krzyżanowski i Małecki) mówią nie bo nie, ale wójt pyta co w zamian. Pan Wójt powiedział, że według niego uważa, że tu w granicach prawie osiemset tysięcy złotych można wziąć, a gmina jak dotąd nie zrobiła w tym zakresie z różnych względów nic. Pan Wójt powiedział, że diabeł tkwi w szczegółach. Pan Wójt powiedział, że chyba że gdyby był zmieniony plan przestrzenny Dąbek a ta droga wojewódzka nie byłaby tą drogą i nie zajmowała by takiego pasa drogowego uniemożliwiającego zabudowę tego całego obiektu wzdłuż drogi, a jest bardzo szeroki pas i tam nie może być żadnej zabudowy.

*(Pan Radny Łukasz Staniszewski wyszedł z sali obrad)*

Pan Wójt powiedział, że praktycznie tam mieli taki wspólny punkt na Komisji uzdrowiskowej żeby zrobić parking o ile pamięta. Pan Wójt powiedział, że jeśli chcą – a są to cele takie strategiczne – utrzymać to uzdrowisko – Pan Wójt przy tym powiedział, że uważa, że trzeba wszystko zrobić, żeby to uzdrowisko było bo to jest i dal miejscowości i dla Gminy dobra sprawa pomimo wielu kłopotów i innych rzeczy. Pan Wójt powiedział, że obecnie mamy targowisko wzdłuż ulicy Darłowskiej. Pan Wójt powiedział, że już wielu przychodzi i mówi o tym, że to targowisko w środku jest jak w Warszawie i to już nie powinno być w ogóle.

**Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo** przytaknął.

Pan Wójt powiedział, że jak się patrzy na inne uzdrowiska to oni takie punkty jeśli są, to w ogóle jak najdalej dają. Pan Wójt odnośnie POLOmarketu zapytał czy to jest miejsce wypoczynku? Pan Wójt zapytał co tu dużo mówić? Następnie powiedział, że nie będzie tu przytaczał plusów i minusów, ale finansowo dla tej miejscowości uzdrowskiej tj. pięciu sołectw, ale głównie na bazie Dąbek i Bobolina to jest trzy miliony złotych co roku tam wchodzi. Pan Wójt powiedział, że oczywiście te pieniądze są znaczne i tam wracają w takiej czy innej formie i są też rozliczane. Pan Wójt powiedział, że ma tylko pytanie bo już tyle przeszli i trzy lata o tym rozmawiają i oprócz rozmowy i wycięcia płotów to praktycznie nic nie zrobili jako Gmina. Tylko trawę nie raz kosili. Pan Wójt zapytał czy Gmina wobec tych potrzeb, które są tu zrobione rzeczywiście składa tu obietnice bez pokrycia? Pan Wójt następnie powiedział wprost, że dzisiaj mamy jeszcze dwie sprawy takie, które są bardzo kosztowne. Pan Wójt powiedział, że jedną już załatwili, czyli ścieki zabrali z uzdrowiska. Pan Wójt powiedział, że jak ktoś mu mówi, że nic nie zrobiono to niech powącha to co było kiedyś. Pan Wójt powiedział, że włożono w to prawie dwadzieścia milionów złotych. poza tym pan wójt powiedział, że druga rzecz, żeby to uzdrowisko zrobić to żeby to uzdrowisko było to trzeba zrobić przynajmniej część obwodnicy. Pan Wójt powiedział, że to są takie nieformalne rozmowy. Następnie powiedział, że ta obwodnica – chociaż po sprawie nie wie jak to się skończyło w sądzie, bo sądziliśmy się z Wojewódzkim Zarządem, żeby oni mieli tą obwodnicę w swoich planach, bo to droga wojewódzka jest. Pan wójt powiedział, że jednak podejrzewa, że przegraliśmy to, ale oby się mylił. Następnie Pan Wójt powiedział, że trzeba do tej drogi przystąpić jak najszybciej, ale najważniejszy to jest kurort Wicie i tam trzeba ścieki zebrać, bo tam miejscowość tak się rozwinęła, że siedem milionów kosztorys inwestorski jest na ta rurę do Krup i trzeba położyć, żeby to zrobić. Pan Wójt powiedział, że wobec tych potrzeb i kto by tą gminą nie rządził, to uważa, że są to pobożne życzenia ale rada będzie to rozstrzygać. Pan Wójt powiedział, że chciał wypowiedzieć swoje zdanie i nie że ma rację, tylko, że takie są fakty.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że Pan Wójt nie ma racji.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że czasami może i nie ma racji.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że tak powiedział, dlatego, że przez całą kadencję pan Wójt nie zaproponował nic odnośnie tej działki i dlatego mówi że nie ma racji.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że tym Radnym proponował na pewno.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że kiedy się kończy kadencja radni podejmują taki wniosek. Pan Jan Małecki powiedział, że chyli czoło przed Gosem radnego krzyżanowskiego w tej sprawie i dlatego należy zostawić to następcom i nie podejmujemy decyzji w ostatniej chwili. Pan Jan Małecki powiedział, że tym bardziej, że to jest już ostatni teren w Dąbkach, na którym coś można zrobić jeszcze, bo skoro nie to trzeba się zastanowić gdzie pozyskać tereny pod przyszłe uzdrowisko. Pan Radny Jan Małecki powiedział, że zarówno on jak i Radny Józef Szymacha są w niezręcznej sytuacji by głosować, dlatego, że z wnioskodawcą znają się tyle lat na stopie koleżeńskej, ale rola radnego jest być obiektywnym.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że takie tereny powstaną po przygotowaniu obwodnicy z tyłu za Dąbkami i tam jeszcze jest dużo terenów i naprawdę bardzo ładny jest ten obszar, tylko nie wie w jaki sposób będzie możliwy do zabudowania. Pan Wójt powiedział, że na te tereny to jest chętny i nawet wczoraj z nim rozmawiał żeby to całą tą połączyć. Pan Wójt powiedział, że tego nie przedstawia bo to

bardzo krótka tylko rozmowa była i choć potrzebne są pieniądze to uważa, że tam jest potrzeba powstania takiego osiedla ciszy i spokoju, mimo, że tam będzie obwodnica.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przypomniał, że ten projekt był już omawiany na sesji, gdzie był wycofany ze względu na wizję lokalną i ta wizja lokalna miała stwierdzić teraz tylko zasadność. Pan Jarosław Michalski powiedział, że osobiście jest skłonny tutaj do słów Pana Wójta, żeby to poddać pod sprzedaż.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że obraduje w tej chwili 14 radnych i poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**1 głosem za, przy**

**9 głosach przeciw, i**

**4 głosach wstrzymujących,**

**nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 166/10 w obrębie Dąbki) Druk Nr 5/2014<sup>L</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

***w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo***

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645) art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./i w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

*§ 1.*

*Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej numerem geodezyjnym 166/10 o pow. 370 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo do 30.09.2023 roku.*

*§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

*§ 3.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."*

### **Uzasadnienie:**

*„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 166/10 o pow. 370 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo do 30.09.2023 roku w wyniku złożonego pisma przez Pana Władysława Mielniczaka. Dzierżawca w/w działki dzierżawi ją od 19.05.2011 roku a umowa którą podpisał wygasa 31.03.2014 roku. Nowa umowa byłaby kontynuacją poprzedniej tzn. od 01.04.2014 r.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że to jest kawałek drogi, zresztą drogi, która kiedyś była na terenie jego działki, którą podzielił na działki mniejsze. Pan Wójt powiedział, że jest przeciwny tej dzierżawie ponieważ po pierwsze blokuje to drogę na długi okres czasu i innej alternatywy nie ma, a po drugi trzeba dbać o porządek, a są skargi.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idzemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**0 głosami za, przy**

**14 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**nie podjęła uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. działki nr 161 w obrębie Domasławice) Druk Nr 6/2014<sup>L</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....*

*Rady Gminy Darłowo*

*z dnia .....*

## **w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645) art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm./i w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

### § 1.

Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej numerem geodezyjnym 161 o pow. 3,96 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, gmina Darłowo do 30.09.2017 roku.

### § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

### § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."

### Uzasadnienie:

„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej numerem geodezyjnym 161 o pow. 3,96 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, gmina Darłowo do 30.09.2017 roku w wyniku złożonego pisma przez Pana Krzysztofa Szpryngel. Dzierżawca w/w części działki o pow. 1,20 ha dzierżawi ją od 28.03.2000 roku, a umowa którą podpisała wygasa 30.09.2014r. Ponadto na pozostałą część również podpisana jest umowa dzierżawy przez Pana Jerzego Basandowskiego, która wygasa 30.09.2014 roku. Obie umowy byłyby kontynuacją. Na przedmiotową działkę była podjęta uchwała nr XXVI/211/2012 z dnia 12.11.2012 r., która wyrażała zgodę na kontynuację dzierżawy do 30.09.2014r.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że dzierżawcy z uwagi na KRUS chcą dzierżawić, a z ramienia Gminy nie ma propozycji innej na zagospodarowanie tej działki.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr L/417/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 88/29 w obrębie Dąbki) Druk Nr 7/2014<sup>L</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

**w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 518/ i w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

*§ 1.*

*Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 88/29 o pow. 15 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, gmina Darłowo do 31.08.2014 roku.*

*§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

*§ 3.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo."*

*Uzasadnienie:*

*„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 88/29 (tzw. rondo) o pow. 15 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki na cele handlowo-usługowe, Gmina Darłowo do 31.08.2014 roku na skutek złożonego pisma przez Panią Skórzewską Bronisławę. Dzierżawca w/w działki dzierżawi ją od 17.05.2004 roku a umowa, którą podpisała wygasa 31.12.2014 r.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że wnioskodawczyni prosiła o dzierżawę do końca sezonu, ale on jako **wójt wnosi autopoprawkę aby był ten termin dzierżawy był do końca roku do końca grudnia 2014 roku.** Pan Wójt uzasadnił to tym, że może się zdarzyć, że we wrześniu będą wczasowicze i kobieta może będzie chciała wydzierżawić. Pan Wójt przy okazji powiedział, że tam po sąsiedzku jest taka działka byłej Pani Sołtys i uważa, że ta działka to jest strategiczna ze względów komunikacyjnych i zagospodarowania.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.



Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

*/Uchwała Nr L/418/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 15.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020.** Druk Nr 8/2014<sup>L</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....*

*Rady Gminy Darłowo*

*z dnia .....*

**w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020.**

*Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, z późn zm.) i art. 16 b ust. ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

*§ 1.*

*Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.*

*§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.*”

Uzasadnienie:

*„Zgodnie z art. 16 b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 20013, poz. 182 z późn. zm.) Gmina jest zobligowana do opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Dokument wyznacza kierunki lokalnej polityki społecznej, która uwzględnia potrzeby mieszkańca niezależnie od jego statusu materialnego i prowadzi do realizacji złożonej misji przyjętej w niniejszej Strategii. Dokument charakteryzuje w szczególności działania publicznych i prywatnych instytucji rozwiązujących kwestie społeczne podejmowane dla poprawy warunków zaspokajania potrzeb przez wybrane kategorie osób i rodzin. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Darłowo obejmuje i stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów lokalnych pomocy społecznej.”*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że ta nasza pomoc społeczna faktycznie załatwia sprawy społeczne, ale też na papierze podsuwa. Pan Wójt powiedział, że wbrew pozorom to jednak sprawa jest bardzo istotna i poważna po pierwsze, że dotyczy lat 2014-2020 i dotyczy spraw związanych ze strategią rozwiązywania problemów społecznych w gminie Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Różyckiemu Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie,**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**0 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020.**

*/Uchwała Nr L/419/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 16.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok. Druk Nr 9/2014<sup>L</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

**w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, z późn zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) po wysłuchaniu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu – Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Zwiększyć dochody Gminy o kwotę	668 746,86 zł
- Dz. 853, rozdz. 85395 § 2007	573 916,62 zł
§ 2009	94 830,24 zł

Z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem Środków unijnych – kapitał Ludzki.

1. Szansa na rozwój 58 042,31 zł,
2. Modernizacja oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach podstawowych 610 704,55 zł.

§ 2.

Dokonuje się zwiększenia wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.

Dokonuje się przeniesienia wydatków w budżecie Gminy na 2014 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4.

Ustala limit z tytułu zaciągniętej pożyczki

1. Na wyprzedzające finansowanie do wysokości 914 187,00 zł,
2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia pożyczki, o której mowa w § 4 ust. 1 do wysokości w nim określonej.

§ 5.

Dokonać zmiany załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6.

Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami:

1) Dochody	46 945 304,63 zł
w tym: zadania zlecone	3 193 716,21 zł
2) Wydatki	45 118 841,92 zł
W tym: zadania zlecone	1 826 462,71 zł
3) Nadwyżka w kwocie	1 826 462,71 zł

którą przeznaczają się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Uzasadnienie:

„Proponuje się dokonać zmian w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody Gminy o kwotę 668 746,86 zł z tytułu realizacji projektu ramach programu operacyjnego kapitał ludzki:

A) Urząd Gminy Darłowo z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu systemowego w zakresie „Modernizacji oddziałów Przedszkolnych zlokalizowanych przy Szkołach Podstawowych” na kwotę 610 704,55 zł.

B) GOPS z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Szansa na rozwój” na kwotę 58 042,31 zł [są to dodatkowe środki, ponieważ całość zadania wynosi (po zmianach) 195 459,39 zł]

2. Zwiększyć wydatki o kwotę 668 746,86 zł z przeznaczeniem na:

**Urząd Gminy** **610 704,55 zł**

- zakupy pomocy dydaktycznych dla oddziałów przedszkolnych	104 250,00 zł
- wyposażenie pomieszczeń z przeznaczeniem na funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych	62 279,75 zł
- zakupy inwestycyjne – wyposażenie placów zabaw oraz klas w sprzęt elektroniczny	382 674,80 zł
- zabezpieczenie grzejników w pomieszczeniach oddziałów przedszkolnych	1 500,00 zł
- wydatki inwestycyjne – przygotowanie Terenu pod plac zabaw	60 000,00 zł
<b>GOPS</b>	<b>58 042,31 zł</b>
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	28 041,61 zł
- zakup materiałów i wyposażenia	1 450,00 zł
- zakup usług pozostałych	30 000,62 zł
<b>3. Dokonać przeniesień wydatków w ramach programu Kapitał Ludzki „Szansa na rozwój” realizowany przez GOPS na kwotę 6 449,34 zł.</b>	

Dokonuje się zmiany załącznika przychodów i rozchodów, gdzie wprowadza się zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie po stronie przychodów oraz po stronie rozchodów spłatę zaciągniętej pożyczki w wysokości 914 168,00 zł. Są to środki unijne na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy”.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że ten projekt uchwały jest prologiem tego co będzie na najbliższej sesji. Na najbliższych spotkaniach z radnymi i Sołtysami zostaną wyjaśnione jeszcze niektóre sprawy. Pan Wójt odnośnie tego projektu powiedział, że nadwyżka nie będzie leżała, lecz będzie skonsumowana na potrzeby mieszkańców i prezentów już nikomu nie będą zostawiali.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Różyckiemu Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Jolancie Janickiej Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pani Jolanta Janicka Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**2 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok.**

*/Uchwała Nr L/420/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 17.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020.** Druk Nr 10/2014<sup>L</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020.**

*Na podstawie art. 229, art. 230 b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2013 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1736) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

*§ 1.*

*Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/355/2013 z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia zmiany WPF na lata 2014-2020 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały na lata 2014-2020.*

*§ 2.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.*

*§ 3.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”*

#### **Uzasadnienie:**

*Uzasadnienie: „Do zmiany WPF na lata 2014-2020 z 16 czerwca 2014 roku. Rady Gminy Darłowo Uchwała Nr*

*Zwiększa się dochody* *2 896 878,82 zł*

*- bieżące* *2 375 416,00 zł*

*- majątkowe* *521 462,82 zł*

*Zwiększa się wydatki* *2 896 878,82 zł*

*- bieżące* *2 298 941,20 zł*

*- majątkowe* *597 937,62 zł*

*W ramach dokonanych zmian:*

*Przychody uległy zmianie i zwiększyły się o kwotę 914 168,00 zł, w związku z zaciągnięciem pożyczki na wyprzedzające finansowanie na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy” współfinansowane ze środków unijnych.*

*Rozchody uległy zmianie o kwotę 914 168,00 zł, w związku ze spłatą zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie.*

*Dług nie uległ zmianie.*

*Budżet po dokonanych zmianach przedstawia się następująco:*

**1. Dochody** **46 945 304,63 zł**

*Bieżące* *43 111 470,34 zł*

*Majątkowe* *3 833 834,29 zł*

**2. Wydatki** **45 118 841,92 zł**

Bieżące 34 434 311,01 zł  
Majątkowe 10 684 530,91 zł

3. Nadwyżka w kwocie

1 826 462,71 zł

Z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.  
Przedsięwzięcia WPF nie uległy zmianie”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że w tej chwili to jest formalność, ale tą prognozę Pani Skarbnik razem z nim ma zmienić na sesję nadzwyczajną w związku ze zmianami w budżecie na drugie półrocze. Pan Wójt powiedział, że chcą to zmienić i tak poukładać aby pozostawić z perspektywą gminę po kadencji, że można jeszcze dużo zrobić tylko trzeba się wziąć do pracy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Janowi Różyckiemu Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Jolancie Janickiej Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pani Jolanta Janicka Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**2 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020.**

*/Uchwała Nr L/421/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 18.**

### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy”. Druk Nr 11/2014<sup>L</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy” stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/*

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

*Uchwała Nr .....  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia .....*

### **w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy”.**

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:*

#### *§ 1.*

- 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego do kwoty 914 168,00 zł. (dziewięćset czternaście tysięcy sto sześćdziesiąt osiem złotych) na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy” z udziałem środków przyznanych Gminie Darłowo w ramach pomocy finansowej z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.*
- 2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.*

#### *§ 2.*

*Spłata pożyczki nastąpi po uzyskaniu zwrotu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Unii Europejskiej.*

#### *§ 3.*

*Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.*

#### *§ 4.*

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Gminy Darłowo.”*

### *Uzasadnienie:*

*„Gmina Darłowo realizuje inwestycję pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy” przy współudziale środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 (PROW) w wysokości 914 168,00 zł. Środki te zostaną zrefundowane Gminie Darłowo po zakończeniu zadania inwestycyjnego i dokonaniu płatności wykonawcy. Istnieje możliwość zaciągnięcia niskoprocentowanej pożyczki ze środków budżetu państwa, udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego, do wysokości udziału środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych ponoszonych na realizację operacji (projektów) w ramach PROW 2007-2013.”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym powiedział, że już występował w tej sprawie, tylko, że w innej formie i sprawa była rozpatrywana przez RIO z tym, że na dłuższy okres czasu, a ta pożyczka jest tegoroczna praktycznie, bo to zadanie inwestycyjne czyli ta kanalizacja w Krupach już się zbliża do końca i trzeba to sfinansować choć wykonawca już by na wczoraj chciał te pieniądze. Pan Wójt powiedział, że chociaż jest tyle milionów na koncie do dyspozycji to te pieniądze są niezbędne z tego względu żebyśmy za unię nie zakładali tych pieniędzy, bo w tej sprawie jest tak, że jak się rozliczy już wszystko to pieniędzy nawet nie będzie widziała Gmina tylko ten bank zapłaci w imieniu Gminy zapłatę. Pan Wójt powiedział, że te pieniądze musimy wziąć, żeby nam tak zwane finansowanie tych inwestycji, które w tej chwili się

kończą. Pan Wójt powiedział, że uważa, że to jest formalność, a zresztą pan Burmistrz też z tego korzysta i inni i na nic się nie oglądają.

**Pan Jan Malecki Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał jakie oprocentowanie jest tego kredytu?

**Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że dwa procent.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

**Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że on uważa i być może nieliczni koledzy i być może koleżanki też, że jeśli mają pieniądze na koncie to powinni skorzystać z tych pieniędzy z konta, a jego zdaniem ten krok, to mają taką możliwość jak najbardziej i wielokrotnie korzystali z tej formy, ale wydaje mu się że to jest ten pierwszy krok do tego, żeby po prostu Gmina była zadłużona praktycznie na Maksa a te pieniądze jeśli nawet by odzyskali w takiej samej kwocie to i tak nie wrócą na spłatę tylko na pokrycie tych wszystkich inwestycji, które tu są zaplanowane. Pan Radny Przemysław Pociecha powiedział, że na chwile obecną nawet nie trzeba się wiele znać wychodzi na to, że nie mamy pieniędzy a inwestycje są na prawie sześć milionów, także nie wie skąd wezmą te pieniądze na te wszystkie inwestycje i życzy powodzenia.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że Pan Radny po tylu latach już powinien wiedzieć te pieniądze nie wchodzi w dług i to jest jedna sprawa i że sprawa sama się załatwia jak należy. Pan Wójt powiedział, że jeśli takiej możliwości pomocy finansowej, o którą się jak pamięta z poprzednich wyborów, że nie korzystamy ze środków unijnych, gdzie między innymi Pan protestował. Pan Wójt powiedział, że może Panu Radnemu jeśli chce to może mu wyjaśnić prosto, że to jest normalna rzecz i to między innymi w układance finansowej, bo rzeczywiście inwestycje mamy strategiczne, chociaż niektórzy mówią, że nic nie robimy. Pan Wójt powiedział, że trzeba to wszystko spiąć, żeby to było zapięte, bo nie sztuka zrobić, ale sztuka w tym, żeby zapłacić to wszystko. Pan Wójt powiedział, że dlatego też nierozsądnym i niegospodarskim by było z tej pożyczki nie skorzystać kosztem innych inwestycji, które trzeba by było poprzesuwać w czasie. Pan Wójt powiedział, że to jest zdanie Pana radnego tu, który nie mówi prawdy bo to nie stanowi dług.

**Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że być może nie jest to do koca prawdą, ale te pieniądze są na potrzeby zrealizowania tych wszystkich inwestycji.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że jedno tylko Panu Radnemu powie, bo już nie ma możliwości korzystania z Unijnych, bo by brali następne, żeby



te siedem milionów co muszą wyłożyć na kanalizację to przynajmniej te trzy miliony żeby wziąć w taki sposób, bo to jest praktycznie prezent, ale to trzeba rozumieć.

**Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że swojego czasu kanalizacja do Wicia była na pierwszym planie a minęły cztery lata i tego planu nie widać.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał Pana radnego co Pan radny zrobił w tym zakresie oprócz tego, że Pan Radny tylko mówi?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.**

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo,**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw, i**

**2 głosach wstrzymujących,**

**podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy”.**

[/Uchwała Nr L/422/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem dla miejscowości Krupy” stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 19.**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

W tym punkcie głos zabrali:

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** poinformowała obecnych o tym, że ponieważ żaden z kandydatów na wójta generalnie nie spełnia jej oczekiwań w związku z tym sama zaproponuje swoją osobę przy tych wyborach na kandydata na wójta.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** głośno zawołał: *”Brawo!”*

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

**Pani Ewa Dziemiszonek Sołtys Sołectwa Rusko** podziękowała serdecznie wszystkim Radnym i Panu Wójtowi, że byli tak mili i mieli na uwadze ich biedną miejscowość, która naprawdę nie ma gdzie się podziąć. Pani Sołtys powiedziała, że kiedy jest święconka i pada deszcz to stoją w korytarzu w SOLMARZE i tam zapraszają księdza. Mówczyni powiedziała, że jeżeli jest zebranie to robią na boisku. Pani Sołtys powiedziała, że bardzo dziękuje, że będzie gdzie się spotkać.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że ostatnio to ma taką refleksję, bo niektórzy mówią, że świetlice to taki zmarnowany pieniądz. Pan Wójt powiedział, że mamy tych świetlic około dwudziestu dwóch. Pan Wójt powiedział, że widział ostatnio jak jechał do Słupska i przejeżdżał przez gminę Sławno i Gminę Postomino to te Gminy w tej chwili robią te świetlice i oczywiście też pozyskują na to pieniądze ale nie są te świetlice cały czas czynne. One stoją jak te pomniki. Pan Wójt zapytał cóż to jest bez ludzi warte? Następnie powiedział, że u nas to jednak ludzie pracują na tych świetlicach. Pan Wójt powiedział, że będzie nawet świetlica letnia (na lato) w Kopnicy a w Zielnowie to już działa. Pan Wójt powiedział, że uważa, że od tego tematu to nie można odstąpić. Pan Wójt powiedział, że świetlice to jest taki NEW, że one są ważne. Pan Wójt powiedział, że są takie poglądy nawet wśród tych partii rządzących, że to jest marny wydatek te miliony, które się na to wydaje. Pan Wójt powiedział, że uważa, że trzeba rozpocząć świetlice w Rusku i nawet jeśli się uda to w Zielnowie. Pan Wójt powiedział, że kto by to powiedział, że tam taka mała wioska, a tych dzieciaków tam jest i przychodzą. Pan Wójt powiedział, że chciał uspokoić

tych co pytają w Zielnowie, że zrobione będzie to wszystko tylko niech dostanie pozwolenie na budowę, ale zresztą jak spotka się z sołtysami to w szczegółach o tym powie. Pan Wójt powiedział, że za nami gonią Postomino i Sławno ze świetlicami. Pan Wójt powiedział, że pod Szczecinem jest zrobiona też taka ładna ale jak podjechał to była zamknięta na trzy spusty. Pan Wójt powiedział, że pani Sołtys, która miała odwagę tu to powiedzieć też życzy, żeby powstała świetlica w Wiciu i w tych Dąbkach.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że przy zmianach budżetowych Pan Wójt powiedział, że milion osiemset dwadzieścia sześć tysięcy złotych, że to spożytkujemy do końca roku, że nie zostawi następcy. Pan Radny zapytał czy dokładnie tak Wójt powiedział?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie, że to nie w tym sensie.

**Pani Zofia Krakowiak Radna Rady Gminy Darłowo** powiedziała, że tak wyszło.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że tak wyszło.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przeprosił, że tak wyszło i powiedział, że to była celowo ustalona nadwyżka bo wymaga pewne formalności i w ustaleniu budżetu i wszystko, z resztą ona była z planem takim, żeby ją zagospodarować. Pan Wójt powiedział do Pana Jana Małeckiego, że nie będzie go przekonywał, bo Polska jest w takich długach i dobrze żyje.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że dlatego mu tu nie pasuje bo zrozumiał, że na coś pójdzie, gdzie w niedalekim planie finansowym jest ta sama suma tylko jest na spłatę kredytu.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przeprosił, że tak, i na sesji nadzwyczajnej będzie proponował inną formę, ale te dokumenty musi tutaj zrobić najlepszy fachowiec – Pani Skarbnik. Pan Wójt powiedział, że nie chciałby wyprzedzać bo to będzie też wyjaśnione na spotkaniu z radnymi.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że nie widzi tego czy to jest uwzględnione, bo Pan Wójt tego nie uwzględnił w tych zadaniach inwestycyjnych na Dąbki, a jest taka pilna potrzeba zakupu tego agregatu prądotwórczego. Pan Józef Szymacha powiedział, że mieli tutaj dwie awarie energetyczne i monity ze wszystkich stron, a to na cztery godziny zabierają. Pan Radny Józef Szymacha prosił o uwzględnienie zakupu tego agregatu prądotwórczego.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że w zupełności podpisuje się pod taką potrzebą, o czym pan Radny mówi, bo wszystko jest dobrze jak jest woda i prąd, to się wszystko jakoś toczy. Pan Wójt powiedział, że te przerwy w dostawie prądu, to ostatnio się dziwi, bo nagminnie jakoś to się zdarza, a od nas to nie zależy bo to nie jest nasza gestia. Pan Wójt powiedział, że wójt to nie taka władza i nie włącza i nie wyłącza specjalnie, co od razu mówi, bo się prądu boi. Następnie Pan Wójt powiedział, że chce taką rzecz zrobić, że na dzisiaj sfinalizowane ma rozliczenia – co prawda ustnie – z firmami wiatrakowymi i nie daje tego na nadzwyczajną sesję do wprowadzenia dopóki nie będzie miał dokumentów. Pan Wójt powiedział wprost, że nawet kosztem innych rzeczy uważa, że ten agregat za sto dwadzieścia tysięcy złotych trzeba dać, żeby on się automatycznie włączał, bo woda z ujęcia w Dąbkach ma taką masę żelaza, że wszelkie przerwy, spadki ciśnienia powodują to, że to się odrywa i się robi tam kasza.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że dokładnie tak.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że być może przy tym projekcie uchwały na sesję nadzwyczajną, bo to jest jednak sto dwadzieścia tysięcy złotych. Pan Wójt powiedział, że nawet zastanawiał się czy nie wziąć przepompowni te, która stoi w Dąbkach przy ściekach, ale z drugiej strony jak nie będzie prądu, to nas zaleje i katastrofa ekologiczna. Pan Wójt powiedział, że ostatnio wczoraj był na terenie uzdrowiska i tam jeździł

po tych plażach i rozmawiał z tymi ośrodkami i wszyscy mówili mu żeby zrobił coś, żeby jednak ta woda była cały czas.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że dokładnie tak.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział do Pana Radnego Szymachy, żeby teraz przemyślał, że jakby sprzedali tą działkę to kasa by była.

**Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że nie.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że jak się nie ma miedzi to się w domu siedzi. Pan Wójt powiedział, że taki jest komentarz i jego zdanie. Pan Wójt zapytał skąd Radny chce wziąć te sto tysięcy? następnie powiedział, że porozmawiają na ten temat, bo to trzeba na gwałt zrobić nawet przed sezonem musi ten agregat stać.

**Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo** powiedział, że już myślał, że demokratycznie myślał.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że demokratycznie, ale bez kasy nie da rady.

## **Ad. 20.**

### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad L Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 13<sup>02</sup> w dniu 16 czerwca 2014 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu./*

Na stenogram sesji składa się jeden plik zapisany na płycie DVD.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Jarosław Michalski*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Jerzy Krzyżanowski*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska*

*Kierownik Referatu Samorządowego*

*– Biura Rady Gminy*